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ENNEDY PASKELBĖ NAUJA TL T • i • « A. T S ® ' J « • 'LOPO
PAVERGTŲJŲ SAVAITĘ Neramios nuotaikos tarpe Vokietijos ir SSSR

Atrodo, kad PET veikėjų susi- “
rūpinimas del neva pasikeitusios 
prezidento Kennedy politikos pa­
vergtųjų atžvilgiu yra be pama­
to. Prezidetas Kennedy griežtai 
laikosi visų pavergtų tautų iš­
laisvinimo idėjos.

Štai Buenos Aires dienraštis 
„La Prensa“ 15. 7. 61 talpina to­
kį United Press pranešimą:

Kennedy paskelbė naują Pa­
vergtųjų Tautų Savaitę. Hayn- 
nys Port, Massachusetts, 14. 7. 61. 
Prezidentas Kennedy šiandien pa­
sirašė naują pavergtųjų savaitės 
paskelbimą, lygiai tokią, kokiai 
taip daug priešinosi Sovietų 
premjeras Chruščiovas 1959 me­
tais.

JAV prezidentas visą sekančią 
savaitę paskyrė tam, kad visi 
JAV gyventojai įvertintų tos sa­
vaitės reikšmę tam tikslui atitin­
kančiomis ceremonijomis ir ak­
tais, pildant JAV Kongreso nuos- 
teisingų pavergtųjų tautų reika­
lavimams ir siekiams, kad visos 
pavergtosios tautos atgautų savo 
laisvę ir nepriklausomybę. Lais­
vės savaitė nuo liepos 16 iki 22.

Kennedy priminė, kad ši sa­
vaitė bus minima kiekvienais me­
tais, pidant JAV Kongreso nuos­
tatą. kol kiekviena svetimųjų jė­
gų okupuota tauta visame pasau­
lyje atgaus savo laisvę ir neprik­
lausomybę.

JAV teisingumo ministeris, pre 
zidento brolis, Robert F. Kenne­
dy, New Yorke pasakė kalbą, pa­
remdamas pavergtų tautų laisvės 
siekimus.

DAUGIAU KAIP PUSTREČIO
MILIJONO NAUJŲ BĖGLIŲ 
(E) — Birželio mėnesį į Vaka­

rus pasišalino iš Vokietijos sovie­
tinės zonos 19.198 gyventojai, jų 
tarpe 3256 nevedę, turi mažiau, 
kaip 24 metus amžiaus.

Gegužės mėn. „savo kojomis“ 
pasiekė vakarus 17.791 pabėgėlis. 
Kaip Fed. Vokietijos parlamente 
birželio 30 d. pareiškė pirminin­
kas Dr. Gerstenmaier, per 12 me­
tų ligi šių metų birželio 28 d. iš 
viso iš R. Vokietijos pabėgo į va­
karus 2.633.103 gyventojai. Jų 
tarpe buvo nemaža intelektuoli- 
nių pajėgė. Bėgimams augant, 
ypatingai sovietinė Vokietija ken­
čia stokuodama gydytoji!; į va­
karus pasišalino visa eilė žymių 
specialistų, ligoninių vedėjų ir 
kt.

NAUJOVIŠKA POPIEŽIAUS i 
ENCIKLIKA

Popiežius Jonas XXIII paskel-! 
bė encikliką. Apžvelgdamas p: - 
saulinę padėtį, jau nieko nekal­
ba apie Dievo galybę, bet ape­
liuoja į žmoniškumo jausmus: 
Turtingoms šalims pataria remti 
mažiau išsivysčiusias tautas, ne­
siekiant jų užvaldymo politikos. 
Pabrėžia darbininkų būvio page­
rinimo reikalą.

Anksčiau popiežiai fotografa­
vosi su grasinančiu pirštu, gi Jo­
nas XXIII nusifotografavo savo 
darbo kabinete, prie rašomojo 
stalo.

Pasaulis modernėjo._   -- r " Jinps- 4
BASTILIJOS SUGRIOVIMO 

MINĖJIMAS
Liepos 14, 1789. Paryžiaus gy­

ventojai sugriovė Bastilijos kalė­
jimą, paskelbdami demokratinės 
laisvės obalsį visai žmonijai.

Marsalietės garsai praskambė­
jo visame pasaulyje, sustiprėjo 
tautų kovos už laisvę, lygybę ir 
brolybę.

14. 7. 1961 ne vien Prancūzijos 
gyventojai, bet visas laisvasis pa­
saulis didingai paminėjo Bastili­
jos sugriovimo sukaktį.

— Kubos vyriausybė žada pa-
skelbti staigmeną liepos 26. Spė­
ji ma. kad paliuosuos belaisvius 
ir paleis padangėn amarą sovie­
tinių Mig lėktuvų.

KAIRĖJE: Dr. Albert B. Sabin, Cincinnati, Ohio, univer­
siteto profesorius, atradęs gyvas bakterijas poliomielitis ligos 
gydymui. Jo vyriausi bendradarbiai Dr. Herold Cox ir Dr. 
Hilery Koprowski. Bet, tuo tarpu plačiausia vartojami Dr. 
Jono Salk išrasti vaistai tos ligos gydimui. D E_Š I N Ė J E: 
Rabindranath Tagore, nemirtino ’’Gintajali“ kūrėjas, švel­
niausias Indijos rašytojas, kurio raštai išversti į daug kalbų.

Studentai Raginami
Lietuvis studentas gali 

laimėti S 20.000
Politinių ir visuomeninių Stu­

dijų Centras mus prašo paskelb­
ti Argentinos universitetuose stu­
dijuojančių lietuvių kilmės stu­
dentų žiniai, kad yra paskelbtas 
konkursas parašymui straipsnio 
prieškomunistine tema. Pirmoji 
premiją S 20.000; — kiekvienam 
fakultetui po $ 5.000 geriausiam 
darbui.

Pulkininkas leitenantas Cajal, 
pirmininkaujantis minėtam Cent­
rui, kviečia lietuvių kilmės stu­
dentus tuo reikalu neatidėliojant 
kreiptis į Centro de Estudios Po­
lítico-Sociales, c. Uruguay 79. p. 
3, d. 5, Buenos Aires.

Provincijos vyriausybė 
modernina Berissą

Buenos Aires provincijos parla- 
riausybė paskyrė $ 77.830.000 iš- 
asfaltavimui 51 kvadros Berisse 
ir 40 kv. Ensenadoje.

Be to paskirta $24.911.761 pra- 
tiesimui 5 kilometrų kelio auto­
mobiliams nuo La Platos iki Be- 
risso skerdyklų. Kelias eis pro 
YPF refineriją, Karo ir Laivyno 
dirbtuves.

Lietuvių apgyventam Berissui 
tai malonios naujienos.

— Laivyno dirbtuvės Avella­
nedo,je, Almirante Brown, Tig­
rėje ir kitos, su administracijos 
namais, vyriausybės parduoda­
mos varžytinių keliu privatinėms 
bendrovėms.
Tūkstantis milijonų pezų Lanus 

miesto pagerinimams
Buenos Aires provncijos parla­

mento nutarimu įdedama tūks­
tantis milijonų pezų Lanus mies­
to statybon. Villa Jardin, kur 
yra „vargo vila“ su 35,000 gyven­
tojų, perimama miesto valdybos 
žinion. Vieton lūšnų, ten bus pa­
statyta visa eilė moderniškų gy­
venami} namų kvartalų. Tam 
tikslui provincijos vyriausybė nu­
savino 53 hektarų plotą.

— Entre Rios provincijos sa­
los Ibicuy jau virš mėnesio laiko 
kenčia nuo naujo potvinio, nors 
jis didesnio pavojaus šį kartą 
nesudaro. Šią savaitę prasidėjo 
atoslūgis.

Smarkiai plečiasi automobilių 
gamyba Argentinoje

Virš 100,000 automobilių per 
metą laiko padaroma Argentino­
je. Pirmųjų trijų mėnesių bėgy­
je 1960 metais pagaminta 14.859 
Įvairių rūšių automobiliai, o šių, 
1961 metų tuo pačiu trijų mėne­
siu laikotarpiu padaryta jau 
27J86.

Šiemetinė pirmųjų trijų mėne­
sių gamyba pasireiškė sekančiai: 
Padaryta 15.062 automobiliai, 
1.227 „rurales“, 6.129 „pick up“, 
1.049 „jeepų“, 374 furgonų ir 
furgonetų ir 3.945 „chasis“ ko­
lektyvams ir sunkvežimiams.

Kaip žinoma, importuotiems 
automobiliams muito mokestis 
yra kelis kartus aukštesnis už au­
tomobilio kainą. Kol kas ir ša­
lyje pagaminami automobiliai ap­
krauti dideliais mokesčiais val­
džiai.

— Dr. Roberto T. Alemann, 
ekonomijos ministeris, taręsis su 
Tnteramerikos Banku, paskelbė, 
kad Argentinos žemės ūkio page­
rinimams gautas kreditas 15 mi­
lijonų dolerių sumoje. Tą kredi­
tą garantuoja vietiniai bankai ir 
jis yra skiriamas ūkininkams, že­
mės ūkio mašinoms pirkti.

— Argentinos kreiseris „La 
Argentina“ su laivyno ir karo 
laivyno moksleiviais ir aspiran­
tais bei mokslo personalu 18. 7. 
1961 išvyko savo metinėn kelio­
nėn, mokslo tikslais. Šį kartą ap­
lankys Afrikos, Azijos, Naujo­
sios Zelandijos ir Australijos 
uostus ir gruodžio pradžioj grįš 
į Buenos Aires.

— Villa Lugano jau turi savo 
telefonų centralinę su 5.000 lini­
jų privatiems ir 200 viešiems te­
lefonams. Ji įrengta prie Mur- 
guiondo ir Zelarrayan; kainavo 
$ 129,696,000. Vilią“ Lugano cha­
rakteristika dabar yra 60, vieton 
buvusios 68.

— Argentinon atvyko Brazili­
jos prekybos delegacija, kuriai 
pirmininkauja Mario Borges de 
Conseco.

— Liepos 9 visa Argentina iš­
kilmingai minėjo šios šalies Ne­
priklausomybės paskelbimo 145 
metų sukaktį. , i|! I

Dalyvauti
Pavergtieji pagerbė žuvusią 

Dinką Domačinovič
Buenos Aires Kroatų Židinį, c. 

Salta 1241, prieš metą laiko tero­
ristai susprogdino bomba, ko pa­
sekmėje padaryti dideli materia­
liniai nuostoliai ir užmušta 3 me­
tų amžiaus mergaitė Dinka Do- 
maeinovič. Tame atentate sužeis­
ta 17 asmenų.

Minint metinę sukaktį nuo 
Dinka Domačinovič žuvimo, 16. 
7. 1961, 11 vai. Kroatų Židinys 
atremontuotose savo patalpose 
suruošė gedulingą akademiją, ku 
rioje dalyvavo visų bendro prie­
šo pavergtų tautų atstovai. Iš lie­
tuvių, specialiai rengėjų pakvies­
tas, dalyvavo „A. L. Balso“ lei­
dėjas, Pranas Ožinskas. kuris pa­
darė dalyvių, kalbėtojų ir visų 
ceremonijų nuotraukas, prikalant 
memorialinę lentą su atitinkamu 
įrašu, nekaltai žuvusios mergai­
tės atminties įamžinimui.

Be kroatų spaudos ir organizi- 
cijų atstovų, kitų pavergtų tautų 
vardu ugningą kalbą pasakė ka­
pitonas Juan Nemeeseek.

— „Liberación Europea“, vé- 
lionies gen. T. Daukanto sukur­
ta, kur veikia 15 bendro priešo 
pavergtų tautų atstovai, (c. Salta
1241, Bs. Aires), gavo atsakymą 
iš Australijos premjero į LE me­
morandumus iš 30. 11. 60 ir 1. 3. 
1961. Premjero sekretorius E. J. 
Bunting 26. 5. 61 iš Canberra, 
raštu Nr. 61/4413 reiškia prita­
rimą LE veiklai, pažada morali­
nę naramą ir pažymi, kad Aust­
ralija kovoja ir kovos prieš so­
vietini imperializmą.

— Buenos Aires miesto centre 
uždraudus palikti automobilius, 
miesto valdybos autai paliktuo­
sius nusiveža ir atiduodant savi­
ninkams ima pabaudas. Automo­
bilių pasistatymui paskirtos 12 
aikščių, kurių dalis dar neparuoš­
tos tam reikalui.

— Argentina užpirko Brazili­
joje 560 autobusų, keleivių trans­
porto pagerinimui. Jau atgaben­
ta 40 autobusų, už kuriuos sumo­
kėta 44 milijonai pezų. Kiti ateis 
palaipsniui.

— Brazilijon atvyko Lincoln 
Gordon, JAV prezidento Kenne­
dy patarėjas.

Konkurse
Argentinos planas kontinento 

prekybai paremti
Visos Amerikos valstybių eko 

nominé konferencija Urugvajau: 
vietovėje Punta del Este prasi­
deda rugpjūčio 5 d, Jon atvyks-' 
ta ne tik finansų ministerial, betj 
kai kurių šalių prezidentai ir žy-| 
miausi Amerikos tautų ekonomis-, 
tai.

Argentina yra paruošusi pla j 
ną. kuriuo einant ši šalis, Chile.i 
Brazilija, Peru, Meksika. Urug ■ 
vajus ir Paragvajus, sykiu si j 
JAV ir Vakarų Europos šalių tai 
ka paskiria du šimtus milijon .f 
dolerių lengviems prekybiniams, 
kreditams vystyti tarpe Lotynų, 
‘.merikos tautų. i

Argentinos projektuojamo fon. 
do lėšos, einant planu, nuolat bu:- 
didinamos, kad palengvinti eks 
portąJr importą tarpe mažiau ii 
c i vysčiusių Lotynu Amerikos ša­
lių.

Valstybinės skolos privatiems 
asmenims ir firmoms

Argentinos turtų ministeris I 
Dr. Jorge Wehbe paskelbė, kiek 
valstybė skolinga įvairiems vals­
tybinių darbų rangovams. Ši sko-
la siekia arti 10.000 milijonu pe- —=—
zų. “ ‘TEBEVYKDOMI PAGROBIMAI

Anot Dr. Wehbe pranešimo, 
valstybė privatiems asmenims 
skolinga apie 2.000 milijonų pe­
zų. Gi įvairios valstybės įstaigos, 
t. y. valstybinės kelių, namų, mo­
kyklų statybos įmonėms priva­
tiniams rangovams skolingos apie 
7.000 milijonų pezų. Decentrali­
zuoti valstybiniai organai liko 
skolingi privatiems asmenims 
kiek mažiau negu 1.000 milijonu.

Ministeris tvirtina, kad šios rū­
šies skolos atmokamos pagal esa­
mas galimybes.

— Argentinos ambasadorius, 
Dr. César Barros Hurtado, iš 
Maskvos atšauktas į Buenos Ai­
res. Jis dirbs u. r. ministerijoje.

A. A. PETRO KARAVAIČIO
vėlę. Vėlionies gimines ir draugus kviečia, dalyvauti sesuo 

Bronė K. Aleliūnienė ir šeima.

Ketvirtadienį, 17. 8.1961, 9:30 vai. Santo Cristo bažny­
čioje, Av Cruz 6820, Villa Lugano, bus laikomos gedulingos 
mišios už

PAVERGTŲ EUROPOS TAUTŲ 
SUSIRŪPINIMAS

Pirmą kartą Laisvės dieną N. 
Yorko burmistras paskelbė 1954. 
Nuo tada Laisvės diena jau yra 
tapusi tradicija. Svarbiausios 
Laisvės dienos iškilmės įvyksta 
prie garsiosios Laisvės statulos.

Birželio 29 prie Laisvės statu­
los susirinko New Yorko miesto 
Laisvosios Europos Komiteto, 
Pavergtųjų Seimo atstovai ii’ gau 
si minia svečių. JAV armijai, lai­
vynui, marinams ir oro pajėgoms 
atstovavo atitinkami} dalinių vė­
liavos su garbės sargybomis. Su­
sirinkusiems žodį tarė New Yor­
ko miesto atstovas J. J. O’Brien, 
Laisvosios Europos Komiteto pir- 
. liniukas J. Richardson, Paverg­
tųjų Seimo pirmininkas V. Sidzi­
kauskas, Kubos Revolucinės Ta- 
ybos atstovas.
Pavergtųjų Seimo pirmininkas 

pažymėjo, kad šiandien laisvės 
riešai yra ypatingai agresyvūs, 

tuo tarpu laisvajame pasaulyje 
..kai kas tikisi laisvę išlaikyti ir 
taiką nusipirkti naujomis nuolai­
domis — Kai kas Vakaruose taip 
toli eina, kad sutinka savo va­
dinamą „taiką“ pirkti laisvės 
kaina.

Bet Sovietų pavergtos Centro 
ir P.vtų Europos tautos liudija, 
kad be laisvės nėra taikos.

Būdinga, kad Laisvės dieną 
trumpai minėdamas, „New York
Times“ žodį „captive“ Rytų Eu­
ropos tautoms jau rašo kabutėse. 
Ar tai nėra mažą užuomina JAV 
politikes sovietų pavergtos Euro- 
nos atžvilgiu didelio kitimo? Bū­
dinga taip pat, kad šiemet Lais­
vės dienos iškilmėse nebuvo Vals­
tybės Departamento atstovo.

Į Dėl šios dienos minėjime ne­
buvimo u. r. ministerijos atstovo 
■r dėl „New York Times“ dien­
raščio įdėjimo į svetimženklius 
;odžio „okupantų“, PET kores­
pondentas klausia „Quo vadis, 
Kennedy?“ (Kur eini, Kenne­
dy?)

¡1 PASIKEITĖ SUOMIJOS
Į VYRIAUSYBĖ

Atsistatydinus V. J. Sukselai- 
ienui su visu ministerių kabine­
tu, prezidentas Uhro Kekonen 

l iauju premjeru paskyrė Martti 
■ Mietunnen. Pastarasis sudarė ka­
binetą iš agrarų, kuriu įeina ir 
nažumų atstovai.

Užsienių politikoje Suomija 
ūkysis buvusios vyriausybės po­

litikos.
— Adenauerio vyriausybė Bon- 

1 ¡oje pakartotinai paaiškino Mask 
ai, kad yra tik viena Vokietija. 

Ydenaueris reikalauja, kad ru- 
ai nesipriešintų laisvų balsavi- 
nų paskelbimui.

(E) — Neseniai iš Vakarų Ber­
lyno buvo pagrobtas Frankfur­
te gyvenęs Vokietijos žurnalistų 
sąjungos narys ir „Metall“ laik­
raščio redaktorius Heinz Brandt. 
Jis eilę metų buvo nacių kalina­
mas koncentracijos stovyklose.

Anksčiau jis buvo komunistas 
ir 1958 m. pasitraukęs į vakarus 
pasiryžo nutraukti ryšius su ko­
munizmu.

Paskelbtais daviniais, ligi ge­
gužės m. 31 d. iš Vakarų Berly­
no komunistai yra pagrobę 232 
asmenis. Jų tarpe 55 buvo pa­
grobti prievartos būdu, 7 panau­
dojus nuodus bei vaistus ir 170 
apgaulės būdu.

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS. ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN­
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOERADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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La Voz de los Lituanos en la Argentina 
Semanario Lituano Fundado en 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuviu laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
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antradieniais visų dieną.

MŪSŲ RYŠIŲ STIPRINIMAS
SU BRAZILIJOS LIETUVIAIS

Brazilijoje, Argentinoje ir Urug­
vajuje gyvena arti 100.000 lietu­
viu, bet kiek stipresni mūsų ry­
šiai palaikomi vien su Urugva­
jaus lietuviais, kaip su artimes­
niais kaimynai. Persikeldami per 
La Platos upę, nuolat lankomės 
meni pas kitus; pasikeičiama 
menininkais; bendradarbiaujama 
spaudos srityje; mūsų jaunimas 
kuria lietuviškas šeimas.

Ir Brazilija rubežijiojasi su 
Argentina, bet tarpe Brazilijos ir 
Argentinos lietuviu iki šiol nebu­
vo reikiamų ryšių, nors abi šios 
kolonijos skaito po 40.000 lietu­
vių. (Urugvajuje esą 7.000 lietu­
vių).

Tik tarptautinių institucijų ats­
tovai, veikianti Brazilijos ir Ar­
gentinos lietuvių tarpe, su savo 
vienminčiais bendradarbiauja. O 
mūsų plačiosios masės, kultūri­
ninkai, menininkei, visuomeni­
ninkai ir spaudos žmonės beveik 
nepasipažįsta. Jeigu jau ne kam 
kitam, tat augančiosies lietuvių 
kartos labui reikalinga sudaryti 
tampresnį bendradabiavima tar­
pe Argentinos ir Brazilijos lietu­
vių kolonijų.

Apart industríalo St. Meliūno 
su šeima, visuomeninko Al. Bumb- 
lio su šeima ir trijų sesučių stu­
denčių Šimonyčių, iš Brazilijos 
viešėjusių Argentinoje, daugiau 
kultūrinio ryšio ambasadorių iš 
ten kaip ir neturėjome. Tiesa, 
pernai gruodžio mėnesį Avėllane- 
doje įvykusio kongreso metu da­
lyvavo agronomas A. Eoguslaus- 
kas. Jis yra Lufthansa lėktuvų 
bendrovės kultūrinių ryšių virši­
ninkas; jis, sykiu su min. V. Si­
dzikausku sustiprino kongreso 
autoritetą, nors tai buvo tik pro- 
formos dalykas, kadangi plates­
nių tautiečių masių ir intelektua­
linės visuomenės ryšiams sustip­
rinti reikalinga mažiau srovinės 
politikos, o daugiau lietuviško 
nuoširdumo ir gvvo, realaus ir 
natūralaus ryšio, kuris mūsų ko­
lonijas sujungtų Į vieną brolišką 
lietuvių šeimyną.

Argentinoje turim virš 100 lie­
tuvių, baigusių šios šalies univer­
sitetų mokslus, Turime apie 500 
lietuviai studentų. Daug šviesuo­
menės turime ir Brazilijoje. Bet 
dėl ryšių stokos mūsų intelektua­
lai išnyksta svetimųjų masėse. 
Tik profesinių ar moksliniu tarp­
tautinių kongresij progomis, ret­
karčiais, susitinka.

Dėl ryšiij stokos sielojasi jau­
nimas ir vyresnieji. Mūsų ben­
dradarbiai pakartotinai kėlė su­
siartinimo reikalą. Esą Argenti­
nos Lietuvių Balsas, kaipo Pietų 
Amerikos lietuvių spaudos vete­
ranas, turėtų šiuo reikalu rimtai 
susirūpinti ir nutiesti praktiško, 
suartinančio bendradarbiavimo 
pagrindus.

Po ilgai trukusio susirašinėji­
mo, svarstymo ir planavimo, Ar­
gentinos Lietuvių Balso leidėjai 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė 
Ožinskai liepos 23. 1961. vyksta 
aplankyti Brazilijos lietuvius. 
Bus Rio de Janeiro, Sao Paulo, 
o gal ir Porto Alegre. Tai svar­
bi, istorinė spaudos darbo misija 
šių abiejų taip svarbių lietuvių 
kolonijų ryšiams sustiprinti. Ke­
lionėje išbus 12 dienų, kadangi 
spaudos darbas, mūsų sąlygose 
neduoda ilgesnės galimybės.

* U: *
Mūsų bendradarbių tarpe Bra­

zilijoje keliama mintis susitari­
mui, kad būtų galima pasikeisti 
mūsų menininkų parodomis, dai­
nininkais, muzikais, tautinio me­
no ansambliais. Užmezgus ben- 
dardarbiavimą, visa tai bus leng­
vai Įmanoma, o lietuvybės išlai­
kymo darbe tai bus didelis laimė­
jimais. Keistis meno pajėgomis, 
ruošti visuomenininkų pasitari­
mus tarpe mūsų ir JAV lietuvių

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. sPauda
® LIETUVIŲ DIENOS, bala

PAMINKLAS Dr. V. KUDIRKAI 
CHICAGOJE

Suvalkiečių Draugijos inicia­
tyva Chieagos Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse statomas paminklas 
varpininkui. Tautos Himno aur 
toriui, didžiam Lietuvos demo­
kratui ir švietėjui. Daktarui Vin­
cui Kudirkai.

— H. Banys ir Lietuvos bale­
to primadona G. Sabaliauskaitė, 
pusantro mėnesio gastroliavo 
Prancūzijoje, šokdami klasiškus 
ir lietuviškus liaudies šokius.

— Be knygų nėra kultūros. To­
kiu obalsiu Nepriklausoma Lietu­
va skelbia knygų išpardavimą. 
.XL. red. J. Kardelio adresas: 
7722 George St r.. Ville Lasa lie, 
Montreal, 1'. Q._ Canada.

— O. Truchanas, pagarsėjęs 
lietuvis keliautojas, perėjo Aust­
ralijos Tasnianiją, tyrinėdamas 
dar žmogaus kojų nepaliestas vie 
tas.

— Inž. Petras Baltėnas, kelio­
lika metų pagyvenęs Brazilijoje, 
sykiu su žmona persikėlė Kana- 
don.

LIETUVIŲ ŽURNALAI
Eltos Informacijos (22. 4. (H ) 

patiekia toki dabar laisvame pa­
saulyje einančių lietuvių žurnalų 
sąrašą:

Lietuvių Dienos. Aidai. Ateitis, 
Sėja. Darbas. Tėvynės Garsas, J 
Laisvę, Muzikos Žinios, Knygų 
Lentyna — visi išeina -JAV. 
Rinktinė eina Londone.

Nesuminėti: Gimtoji Kalba, 
Karys, Moteris. Margutis, Teisi­
ninkų Žinios. Užuolanka. Litua­
nos. Saleziečių Balsas, Dangaus 
Raktai. Kolumbijos Lietuvis, 
Technikos Žodis. Mūsų Vytis ir 
kiti.

— Liudwigsburgo ir Wiurten- 
bergo prokuratūrose yra sąrašai 
dar 1.000 asmenų, nusikaltusių, 
kuriuos nacių teisimo organai ža­
da parsigabenti Vokietijon ir 
teisti. Jų tarpe yra nusikaltusių 
Lietuvoje. EI praneša, kad Tn- 
terjjol atsisako ¿ieškomuosius su­
rasti ir suimti. Esą svarbiausi 
nusikaltėliai yra mirę arba patys 
nusižudę, be jau anksčiau nuteis­
tųjų ir dabar teisiamąja.

— Panevėžio cukraus fabriko 
direktoriui A. Pabedinskui ir vy­
liausiajam buehalteriui P. Gras­
inamu išreikštas papeikimas dėl 
įvykusių inalversaei.jų. Keli ma­
žesnio rango tarnautojai atleisti.

— Kuršių mariose yra stambūs 
gintaro klodai, kuriuos bando pa­
siekti Lietuvos okupantai, aima­
nuojanti. kad gintaro pramonei 
trūksta žaliavos ...

— VLIKo ir Eltos naujas adre­
sas JAV: 1697 Broadway. Room 
1105. New York 19, N. Y. USA. 
Tel. Pl-7-9199.

— Leonardo Simučio, Draugo 
redaktoriaus ir ALTo pirm. 50 m. 
veiklos sukaktis iškilmingai ta.* 
po paminėta Chieągoje 28. 5. 61.
kolonijų brangokai kainuoja. Vie­
nok praktika parodė, kad taipgi 
įmanoma, jeigu prisiminsime prieš 
kelis mėnesius Buenos Aires mies­
te mūsų kolonijos suruoštą solis­
tei Aldonai Stempužienei koncer­
tą, taip aukštai iškėlusį lietuvių 
vardą Argentinos meno sluoks­
niuose. Reikia neužmiršti, kad 
artistės kelionė iš JAV ir atgal 
koncerto rengėjams kainavo 380 
dolerių, neskaitant teatro ir visų 
kitų išlaidų. Gi iš Brazilijos lie­
tuvių sostinės Sao Paulo iki Bue­
nos Aires ir atgal kainuoja tik 
6.300 pezų, kas nesudaro nei 100 
dolerių. Argi mums nebūtų ma­
lonu, kad į čia pakviestas padai­
nuotų Brazilijos operos artistas 
Ambrozevičius ar kiti tos koloni­
jos lietuvių menininkai mums pa­
sirodytų? Braziliečiams būtų ma­
lonu su mūsų menininkais pasi­
pažinti. Vizitų dėka artėjama, 
stiprėjamą, jungiamasi, apsisau- 
gojama nuo taip žalingos izolia­
cijos.

šiam didžiam istoriniam dar­
bui pasiryžę A. L. Balso leidėjai, 
grįžę padarys platesnius Brazili­
jos lietuvių gyvenimo ir veiklos 
aprašymus. Pargabens nuotraukų 
ir filmų, papildiniui P. Amerikos 
lietuvių gyvenimo kronikų. Kur 
suspėdami, pamatys artimuosius 
tų mūsų laikraščio skaitytojų, 
kurie prašė tai padaryti.

Iki 4. 8. 1961. A. L. Balso lei­
dėjams galima rašyti šiuo adre­
su : Av. Tiradentes 1394, Sao 
Paulo.

A. L. BALSO LEIDYKLA

PAVERGTŲJŲ ATSTOVAI 
VAŠINGTONE

Birželio 27, 1961, Valstybės 
Sekretoriaus Pavaduotojas Ches­
ter Bowles priėmė Pavergtųjų 
Europos Valstybių Seimo delega­
ciją, vadovaujamą Seimo pirmi­
ninko V. Sidzikausko.

Pasitarimai užsitęsė apie valau 
dą. Buvo paliesti sovietų paverg­
tosios Europos klausimai, Pa­
vergtųjų Tautų Savaitė, Jungti­
nių Tautų besiartinanti pilna­
tis.

— Jonas Vokietaitis, buvęs Vo­
kietijos fašistų bendradarbis, per 
Vilniaus radio ir spaudą skelbia 
savo prisidėjimą prie bolševikų.

— Vilniaus prof.Telyčėnas, da­
lyvaudamas tarptautiniame kong­
rese vėžio ligoms gydyti Varšu­
voje pranešė, kad Lietuvos moks­
lininkai yra išradę kelis prepara­
tus toms ligoms gydyti, iš kurių 
kongresas pripažino tinkamiau­
siais Nr. 3 ir Nr. 4.

— Vilniaus ir Kauno fabrikų 
baldai skaitomi gražiausiais iš 
visos SSSR baldų fabrikų gami­
nių, gegužės mėnesi parodytų 
Maskvos parodoje.

— Vilniaus radio pataria Lie­
tuvos kolehozninkams steigti sa­
višalpos kasas ir patiems susišelp­
ti varge ir senatvėje. Valstybinis 
aprūpinimas, matomai, skiriamas 
tik ponams ir miesčionims.

— Inž. Henrikas Juškevičius, 
Vilniaus radio vyriausias inžinie­
rius tvirtina, kad dabar Lietuvo­
je yra pusė milijono radio taš­
kų. (Kitaip gyventojai nežinotų, 
kad jie „laimingi“...)

— ,,Térros“ leidyklos savinin­
kas V. Civinskas su grupe moks­
lininkų rengiasi išleisti Nepri­
klausomos Lietuvos istoriją, kū­
čios redaktorium numatytas prof. 
Z. Ivinskis, gyvenantis Romoje,

— Juozas Vaičeliūnas parašė 
Antrojo Karo Istorija, kuria iš­
leido ..Tėviškės Žiburiai“, Kana­
doje. Knygoje 350 puslapių. Mi­
nima ir Lietuvos nuostoliai.

NAUJAS LIETUVOS 
ŽEMĖLAPIS

(E) — Naują Lietuvos žemėla­
pi ruošia Amerikoje Juozas And­
rius ir Algirdas Gustaitis. Į že­
mėlapį būsią Įtraukti ir Prūsų 
Lietuvos plotai i pietus nuo Ne­
muno.

— Kleipėdoj pastatyti septyni 
laivams remontuoti dokai išga­
benti Rusijos gilumom Paskuti­
nis išvežtas Vladivostokan.

— Vilniaus faneros fabrike šie­
met bus pagaminta 32,000 kėdžių, 
Didžiuma jų iš Lietuvos gabena­
ma į kitas šalis.

— Susisiekimas lėktuvais tar­
pe Vilniaus ir Šiaulių, veikia nuo 
25.4.61.

— Irvis Venclovas, po 6 metų 
studijų gavo medicinos gydyto­
ja diplomą Sydney universitete, 
Australijoje.

— Algis Budrys, Lietuvos Ge­
neralinio Konsulo New Yorke 
sūnus, 30 m. amžiaus, parašė 5 
knygas anglų kalba. Jo naujau­
sia apysaka „Roque Moon“ —■ 
apie fantastinį gyvenimą mėnu­
lyje, susilaukė plačių spaudos at­
siliepimų.

— Dr. Kazys Bobelis, Chiea- 
goje 14—18 dd. gegužės, 1961, 
Įvykusiame Tarptautiniame Chi­
rurgų Kongrese išrinktas tos 
tarptautinės organizacijos nariu. 
Jis yra vėlionies pulk. Bobelio 
sūnus. Dr. Kazys ir Dalia Bobe­
liai augina tris sūnus ir dukterį.

— Vilniuje gegužės 1 išdalin­
ta 8,000 tortų. Po vieną kas tris­
dešimčiai piliečių.

— Neries Sporto Klubo Chica- 
goję valdyboje darbuojasi R. Vai 
čaitis, praėjusią vasarą atvyku- 
sisi iš Lietuvos.

Trafalgar
D E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

LIETUVOS TOPOGRAFINIS 
ŽEMĖLAPIS

(E) — „Tėviškėlės“ leidyklos 
savininko Vlado Vijeikio rūpes­
čiu išleistas Lietuvos topografi­
nis žemėlapis. (Leidyklos adre­
sas: 4346 So Western Ave., Chi­
cago 9, 111.). Leidinį redaga­
vo ir jam reikalingus žemėla­
pius surankiojo Bronius Kviklys. 
Knyga didžiulio formato: 44,5 x 
31,5 cm. Pažymėtina, kad čia at­
vaizduojamos ir Lietuvos „pakraš 
čių“ žemės. Tai visais atžvilgiais 
vertingas leidinys.

— Auriche, Vakarų Vokietijo­
je, pasibaigė byla prieš 5 nacių 
vadus, nužudžiusius 200 Lietuvos 
gyventojų Naumiestyje. Nuo 3 
iki 6 metų kalėjim nubausti: 
Dr. Werner Sclieu, Karl Struve, 
Wilhelm Sehinitd, Otto Bastian 
ir Friedrich Jagst.

LIETUVIO REDAGUOTAS 
VEIKALAS

(E) — Fabijonas Gudas, Loui- 
sianos valstybinio universiteto 
dėstytojas, redagavo mokslinę 
antologiją anglų kalba: „Extra- 
seuory Perception“, kur dėsto 
mos Įvairios šių dienų psicholo­
ginės ir parapsichologinės temos. 
Tarp kitko, atvaizduojami tele­
patijos eksperimentai, ieškant 
jiem natūralaus išaiškinimo, ne­
siremiant antgamtinėmis jėgo­
mis. (Išleido Ch. Scribner’s Sons 
Comp. New Yorke. 141 pusi.).

DU LIETUVIU LEIDINIAI 
APIE ŽALGIRĮ

(E) Be Bostono „Keleivio“ iš­
leistos istorikės Vandos Sruogie­
nės lietuvių kalba knygutės (24 
pusi.) apie Žalgirio mūši.' nese­
niai išėjo K. R. Jurgėlos leidinys 
anglų kalba: „Tannenberg“ 
(„Tannenberg-Eglija-Grunwahl- 

15 July 1410, by Constantine R. 
Jurgėla, Ph. D. Published by 
Lithuanian Veterans Association 
„Ramovė“, New York 1961. 104 
pusi.). Knygoje yra daug pa­
veikslų ir eilė žemėlapių.

„MŪSŲ LIETUVA“ — KRAŠTO 
VIETOVIŲ STUDIJA

(E) —„Lietuvos Enciklopedi­
jos“ leidėjas J. Kapočius Bosto­
ne apsiėmė išleisti Broniaus Kvik­
lio paruoštą stambų veikalą „Mū­
sų Lietuva“. Tai plati krašto vie­
tovių istorinė, geografinė ir et­
nografinė studija. Kokios apim­
ties veikalas, matyti iš to, kad 
rankraštis turi 2,500 puslapių.

Dovana kuri Jus primins visuomet
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

LIETUVIŲ EILĖRAŠČIAI 
ANGLIŠKAI

(E) — Prie gražių ir sėkmin­
gų St. Zobarsko pastangų, ang­
liškai kalbančiai visuomenei pa­
tiekti lietuvių prozos vertinius, 
rašytojai Clara Mills ir A. Lands­
bergis dabar jungiasi su poezijos 
vertimais. Jie ruošia lietuvių poe­
zijos antologiją anglų kalba, iš­
leisti apsiėmė leidykla Voyages 
Press, 35 West 75th .Street — N. 
York 23, NY.

— Dr. Alex Zotovas, medici­
nos gydytojas, 1. 7. 61 iš Kleve- 
lando persikėlė Chieagon. Dabar 
Dr. Zotovas turi medicinos kabi­
nėta S. Walcott 720, Chicago, 
111./

— Bronius Agurkis iš šlyna- 
kiemio, esančio po lenkais, at­
vyko į JAV ir apsigyveno Ed­
wardsville, Pa.

LEIDINYS APIE PRAEITIES 
IR DABARTIES ŠIAULIUS
(E) — Kaip Vilniaus radijas 

pranešė, ką tik iš spaudos išė­
jęs kelių autorių paruoštas lei­
dinys apie .Šiaulius. Atvaizduo­
jama Šiaulių miesto istorija nuo 
pat įsikūrimo iki šių dienų. Sky­
rius apie pokario Šiaulius yra 
propagandinis, nušviečiami ..lai­
mėjimai“ sovietiniu laiku. Esą 
patiekiama ir miesto informaci­
ja bei svarbesni adresai.

— Algis Kanauka, medicinos 
gydytojo Dr. V. ir Onos Kaimu­
kų sūnus, tarnaujantis JAV ka­
riuomenėje, pakeltas į kapitono 
laipsnį.

PREMIJĄ LAIMĖJO 
V. RAMONAS

(E) — Vinco Krėvės vardo li­
teratūros premija (Montrealio 
Akademinio Sambūrio) teko ra­
šytojui Vincui Ramonui už apy­
sakų rinkinį „Miglotas rytas“. 
Iki šiol toji premija teko J. Ais­
čiui. J. Mekui ir M. Katiliškiai.

— Klaipėdoje įvyko rajoninė 
dainų šventė, kurioje dalyvavo 
40 chorų, 27 šokių rateliai, 17 
liaudies instrumentų orkestrų, 18 
kaimo kapelų, viso 4,000 savi­
veiklininkų.

— Dr. Á. Kušlys, Dr. J. Ste­
phan, Dr. P. Radvila ir Dr. A. 
Dargužas šiemet sudaro Šveica­
rijos Lietuvių Bendruomenės va­
dovybę.

— Inž. J. Pajaujis, dailiu. E. 
Budrys, inž. Kl. Guniauskas ir 
Aldona Vilkėnienė išrinkti Šve­
dijos Lietuvių Bendruomenės 
Valdybom

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padailinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

džio, 1961. Viršelyje inž. Antanas 
Rudis, didelis JAV lietuvių vi­
suomenininkas (viešėjęs Argenti­
noje). Tėvai, abu sūnūs ii- abi
dukros gimę JAV, bet visi pui­
kiai kalba lietuviškai, Patiekia­
ma įdomi kronika lietuvio dra­
mos artisto Juozo Daubėno, vai­
dinančio New Yorko teatruose.
® MARGUTIS, kovo, 1961. Tar­
pe kitos įdomios medžiagos telpa 
aprašymas apie sunkią JAV lie­
tuvių būklę devynioliktame am­
žiuje. Cituojama kunigo Jūodi- 
šiaus korespondencija. tilpusi 
Vienybės Lietuvninkų 16-me nu­
meryje, 1890 metais. Autorius 
vadina blogais žmonėmis '.ūsus Į 
New Yųrką emigravusius lietu­
vius. O.daugiausia dėl to šmeižė 
licutvius, kad jie nesilankė baž­
nyčioje ...
» NERIS, Chieagos Lietuvių 
Sporto Klubas, 5 metų savo veik­
los sukakčiai paminėti, 1961 me­
tais išleido 24 puslapių gausiai 
iliustruotą leidinį, redaguotą žur­
nalisto Edvardo Šulaičio; atspau­
de V. Vijeikio spaustuvė Chiea-
• oje. šis leidinys prAurtina ne­
gausią lietuvių literatūrą iš spor­
to srities. Krepšinis, tenisas, tink­
linis, šachmatai, lengvoji atleti­
ka — vyriausios NERIES Sporto 
Klubo šakos. Dabartine šio klubo 
valdybą sudaro: Z. Žiupsnys, A. 
Lauraitis, D. Kolbaitė ir E. Šu- 
laitis.
• EAST EUROPE, gegužės mė­
nesio laidoje patiekia platų ap­
rašymą apie dabartinę padėtį Pa­
baltijo valstybėse; Lietuvoj, Lat­
vijoj ir Estijoj. Po Vilniaus uni­
versiteto nuotrauka pasakyta, 
kad pernai pašalinta 15 to uni­
versiteto profesorių už naciona­
listines tendencijas ir ideologi­
nes klaidas.
• NOTICIERO de los Paises 
Bálticos, 8 puslapių šapirogra­
fuotas, Latvių Tautinio Fondo 
Skandinavijoje atstovybės Ar­
gentinoje leidinys ispanų kalba, 
Nr. 5, gegužės, 1961. Casilla de 
Correo 4150, Buenos Aires, Nr. 
6, išėjo birželio mėn., 1961. Pa­
švęsta birželio tragedijai.
® ŽINIOS, Urugvajaus Lietuvių 
Informacinis Biuletenis, 2 šapiro­
grafuoti puslapiai, e. Bélgica 
1785, Montevideo. Mums jį atsiū­
to kun. J. Bružikas. Antrame sa­
vaitraščio numeryje, geg. 14. 
1961, pažymima, kad Vyties krep­
šininkų uniformos buvo pakeis­
tos Fatimos uniformomis tik vie­
nam kartui, kuomet žaidė su ar­
gentiniečių Kovu, kad lengviau 
atskirti spalvas. B.K.A.
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Akademikų pagerbimas
ir kas toliau?

Argentinos Lietuviu Bendruo­
menė 15. 7. 61 Avellanedos Lie­
tuvių Salėje suruošė vermuto vai­
šes pagerbimui Argentinos uni­
versitetuose diplomuotiems lietu­
viams akademikams. Rengėjai sa­
vo sudarytame laureatų sąraše vi­
soj Argentinoj suranda tik 33. 
Tikrumoje, tai tik apie trečdalis 
šios šalies universitetuose savo dip 
lomus gavusių lietuvių, neskai­
tant Lietuvos Universitete diplo­
muotų akademikų.

Vaišėse dalyvavo virš 200 as­
menų. Prie garbės stalo buvo 9 
tautiniais ženklais pažymėti aka­
demikai:

Dr. J. Simanauskas, inž, J. Gai- 
dimauskas, inž. J. Čekanauskas, 
inž. L. Gasevičiūtė, provizorė A. 
Neniškytė, chemikas J. Galvelis, 
Dr. R. Petraitienė, optikas L. 
Stankevičius ir inž. A. Butkus.

Minėtame sąraše pažymėti ne­
dalyvavo: inž. J. Bukevičius, Dr. 
P. Staneika, Dr. J. Kelertas, teis­
mo sekr. A. Kuraitis, Dr. A. Bau­
binaitė, Dr. L. Mackevičius, Dr. 
Grigaitis, Dr. J. Grucė. Dr. Eki- 
mavičius, Dr. O. Miškūnaitė, Dr. 
Pinkevičius, Dr. Politika, Dr. 
Adomėnas, Prof. V. Bukauskai­
tė, Dr. Zubauskaitė, Dr. J. Šipai- 
la, inž. Malinauskas, inž. Pr. Kra- 
povickas, prof. Ant. ir P. Kra- 
povickas, (publikoje matėsi jų tė­
vas su anūkais), inž. L. Vaitekū­
nas, inž. G. Kasperas, rėžis. E. 
Ryma, knygv. Vuogelytė-Šaulie- 
nė, dailin. J. Rimša.

Apjungiant lietuvius akademi­
kus reikalinga jungti VISUS, šio­
je ir kitų šalių universitetuose 
diplomuotus. Kanadoje lietuviai 
akademikai net literatūros premi­
jas teikia, bet ten dirba išvien, 
nepaisant kur diplomuoti. Stu­
dentija taipgi bendradarbiauja 
su laureatais. Tik tokia kryptimi 
reikalinga gaires nutiesti. Po pa­
viršutiniško pagerbimo, reikalin­
ga eiti toliau bendrinimo keliu.

Neskaitant 500 lietuvių studen­
tų, lankančių Argentinos univer­
sitetus, turime juose diplomuo­
tų bent 18 obstetrikių: sesutės 
Baltaitytės, sesutės Draskytės, 
Paždagytė-Ziberkienė (jos vyras 
„contador“), Chmilkaitė, Kulny­
tė (dabar viešinti JAV), T. Ai- 
dukaitės, Dobilaitė ir kt. ,,Con- 
tadorių“ yra keliolika, kurių vie­
nas, Lukšėnas, yra vyriausias 
Santiago del Estero provincijos 
vyriausybės „contador“.

Jeigu rengėjai kitų šalių uni­
versitetus lankiusių visuomeni­
ninkų neįjungia, tai KLYSTA. 
Platesniam darbui žalingas siau­
ras oficiališkumas didžią idėją 
MENKINA. Akademikai — Bue­
nos Aires universitetų studentai, 
jau turėjo kelis pasitarimus per­
nai ir užpernai. Skaitlingiausias 
įvyko vėlionies Dr. J. Ginty los 
namuose, kur žodį tarė medicinos 
srity dirbanti jo duktė, žinoma, 
negalima pulti Bendruomenės 
valdybos už tai, kad ji tik MA­
ŽĄ DALĮ akademikų žino. Jeigu 
savo parengimus ji darys visų 

lietuvių draugijų patalpose pa­
gal eilę, ateis daugiau ir susifor­
muos panašus sambūris, kaip Ka­
nadoje, kuris ir premijas bei sti­
pendijas teiks.

Manau, kad šia trumna kroni­
ka ateita B-nės talkon. Norisi dar 
suminėti jos sąrašuose nesančių 
akademikų vardus:

Archit. J. Tumosa ir Dr. Mac­
kevičius (vedęs dailininkę Grūz- 
daitę) Kordoboje; Dr. Užolins- 
kaitė, Dr. R. Sabulytė, Rosario; 
inž. Fijalkauskas, inž. Černius, 
inž. J. Jankauskas, Buenos Ai­
res; Dr. J. Kunca, Dr. E. Levi­
nas, vetcrin. gyd. Dr. Irenė Klu-

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 
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JAU PERNAI „A. L. BALSAS“ 
RAŠĖ APIE 100 LIETUVIŲ, 
BAIGUSIŲ UNIVERSITETŲ 
MOKSLUS ARGENTINOJE. — 
PRIE AKADEMIKŲ JUNGTINI 
KITUR STUDIJAVĘ IR PATYS 

„EDISONAIS“ TAPE 
LIETUVIAI 

saite, Dr. Vilčinskas — Argenti­
nos Sveikatos Departamento vice­
direktorius — visi diplomuoti Ar­
gentinos universitetuose, provizo­
rius Juozas Stonkus, A. Slan- 
čiauskas ir t. t.

Dr. A. Babelis, Dr. St. Babelis, 
Dr. Jospaitienė, archit. L. Petra- 
vičienė, prof. Vyt. Staugaitis — 
tik garbę suteiktų mūsų akademi­
niam sambūriui savo dalyvavimu. 
Buenos Aires ligoninėse prakti­
kuoja keliolika lietuvių, laikan­
čių paskutinius gydytojų egzami­
nus, jų tarpe R. židelytė, A. Ba­
ronas, Eugenia Čikštaitė ir kt. 
Primenu teisininkus Gediminą 
Burdulį, S. Marčiulionį.

Šio parengimo proga pažymėti­
na, kad programos vedėjo agr. 
St. Mikelionio pakviesti akade­
minėmis temomis kalbas pasakė:

B-nės pirm. Įeit. A. Balčiūnas, 
(jo kalba telpa atskirai),,.Laiko“ 
red. kun. A. Steigvila, ALOS Ta­
rybos pirm. J. čikštas (toji Tary­
ba, surengusi solistei A. Stempu- 
žienei koncertą, ir Teatro Colon 
artistus pakvietė Aula Magna sa­
len, pagarsindama lietuvių vardą 
intelektualų tarpe, duodama pa- 
vyždį akademikams); A. L. Bal­
so red. K. Norkus savo kalboje 
pažymėjo, kad prieš 50 meti) dau­
gelis lietuvių studentų nutraukė 
savo studijas Maskvos universi­
tete ir vyko Vilniun Lietuvos Ne­
priklausomybės atsteigimui pa­
matus tiesti, kaip lygiai prieš 21 
metą Kauno Alma Mater dauge­
lis studentų metę mokslą, su gink­
lu rankose ėjo į partizanų eiles 
Lietuvą gelbėti nuo naujos stichi­
jos. Ir čia studijuojančiam jauni­
mui norisi pasakyti: Likimas žmo 
gumi žaidžia: Kas žino, kur ir ką 
gyvenimo bangos nublokš. . .

Inž. J. Gaidimauskas, kalbėjęs 
akademikų būrelio vardu pareiš­
kė, kad kur jis bebus, bet už ge­
rą lietuvio vardą, visur ir visuo­
met kovos.

Kalbas dar pasakė prof. J. Ma­
černis, salėje platinęs savo para­
šytas knygas, B-nės Tarybos 
pirm. I. Padvalskis, kurio 70 m. 
amžiaus sukaktis buvo paminėta 
ta pačia proga. M. Galeckas kal­
bėjo karių vardu, Z. Juknevičius 
LIG vardu, SLA pirm. J. Stalio- 
raitis savo vardu, o visa publika 
Onai G. Ožinskienei pradėjus, 
sugiedojo Ilgiausių Metų studi­
juojančiam mūsų jaunimui, lau­
reatams, diplomuotiems ir nedip- 
lomuotiems visuomeninio tautinės 
kultūros darbo veikėjoms ir vei­
kėjams, papuoštiems ir nepanuoš- 
tiems tautinių spalvų ženkleliais. 
Foto nuotraukas padarė „A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas.

Jau ne nuo šiandien talkinin­
kaujantis lietuvių akademikų ap­
jungimo reikalui „A. L. Balsas“ 
prašyti) čionaitinių akademikų ir 
V. D. Universiteto buvusių auk­
lėtinių prabilti šiuo reikalu. Suo­
mijos, Estijos, Latvijos ir Lietu­
vos (SELL) akademikų sąjūdy­
je vadovaujančią rolę turėjo Dr. 
A. Kairelis; pageidautina jo nuo­
monė, kaip lygiai jo žmonos, 
Onos Lukšytės-Kairelienės, mo­
kytojavusios gimnazijoje. Rengė­
jai sudarytame „laureatų“ sąra­
še nežymi nei PLIAS darbuotojų, 
inžinierių V. Gogelio, J. Rama­
nausko, M. Čikotos, L. Valiuškio, 
A. Austros, St. Babronio, A. Mor­
kūno, kurių ruoštuose akademi-

M A R C O L
TV stalai. Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me­
džio darbų įrėminimai.
A. Markus U L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 
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niuose pobūviuose dalyvavo daug 
intelektualinės lietuvių visuome­
nės.

Sąrašo paildimui, patiekiame 
dar keletą vardų: Dr. Jasutytė ir 
jos vyras chemikas J. Kavaliaus­
kas, IK A chemijos skyriaus vir­
šininkas G. Simanavičius (moky­
tojos Gražinos Motiekaitytės vy­
ras), inž. Vyt. Višteliauskas, 
archit. H. Stanaityté-Piatkowska, 
Dr, P. Leipus. (Čia medicinos fa­
kultetą baigusis Dr. Lesniauskas 
dabar gyvena Chicago  j e). Vienas 
prie vermuto juokavo: Išvažia­
vusių nereikia, bendruomeniečiai 
ir Edisono nepriimtų, nes jis ne­
turėjo jokio diplomo. . .

Jautri tema laukia RIMTO 
sprendimo, naudingo kūrybiniam 
lietuvybės gaivinimo darbui.

RAMUTIS ARIMANTAS

BENDRUOMENĖ
IR AKADEMIKAI

ALB. Valdybos pirm. Įeit. 
Antanas Balčiūnas, ALB. su­
ruoštame Akademikų pagerbi­
me 15. 7. 61 Avellanedos Lietu­
vių Salėje pasakė tokią kalbą:
Argentinos Lietuvių Bendruo­

menės, Avellanedos ir Teinperley 
Apylnkių kandidatai, visuotina­
me Lietuvių Bendruomenės suva­
žiavime, 1961 metais, gegužės mė­
nesio 21 dieną, išrinko naują 
Bendruomenės Vadovybę.

Naujoji Bendruomenės Centro 
Valdyba savo pirmąjąme eilinia­
me posėdyje, š. m. birželio mėne­
sio 18 dieną, nutarė:

a) Parekšti bendrą viešą padė­
ką organizacijoms ir atskiriems 
asmenims, kurie vienu ar kitu bū 
du yra prisidėję prie Argentinos 
Lietuvių Bendruomenės veiklos, 
paremiant ją aukomis, ir sumo­
kant solidarumo mokestį.

b) Pareikšti viešą padėką bu­
vusiems Centro Valdybos nariams 
už pasidarbavimą ir pasišventimą 
Lietuvių Bendruomenei, pildant 
patikėtas jiems pareigas.

c) Pareikšti viešą padėką bu­
vusiam Bendruomenės Centro 
Valdybos pirmininkui, kuris virš 
dešimts metų nenuilstamai jai va­
dovavo, dabartiniam Bendruome­
nės Tarybos pirmininkui, ponui 
Ignui Padvalskiui.

d) Akivaizdoje to, kad jau 20 
metų kaip Lietuvoje bolševikų 
yra žudomi ne tik lietuviai, bet 
ir pati lietuvybė, o išeivijoje lie­
tuvių gretos retėja: vyresniojo 
amžiaus, dėl senatvės, ar tai dėl 
ligų, apleidžia mus amžiniai, o li­
kusius tirpdo gyvenimas, sveti­
mas kraštas ,kiti papročiai ir sve­
tima kalba. Tokie „ištirpimai“ 
svetimųjų tarpe sudaro milžiniš­
kus nuostolius lietuvių tautos gy­
vybės išlaikymui.

Todėl Bendruomenės Centro V- 
ba, tautinio susipratimo ir lie­
tuvių vienybės vardan, kreipiasi 
į lietuviškas organizacijas ir pa­
vienius asmenis, siūlydama:

Sukaupkim visas lieuviškos tau 
tinęs kultūros, mokslo, meno ir 
spaudos pajėgas tautiniam solida­
rumui ugdyti, kaipo aukščiausią 
tautinę dorybę, lietuvybei išlai­
kyti. Visur ir visada skiepinkime 
jaunajai kartai Tėvynės meilę, 
kad ji ne tik pamiltų Lietuvą, bet 
dėl jos gyventų, dirbtų ir kovo- 
t. Ir išmušus lauktai valandai, 
be svyravimų, stotų ginti bočių ir 
savo tėvų žemę.

Lietuvių B-nės Centro Valdy­
bos siekimai:

Naujoji Centro Valdyba yra 
užsibrėžusi suaktyvinti ir pagy­
vinti lietuvišką tautinį ir kultū­
rinį darbą. Bet tai nereiškia, kad 
ji yra pasišovusi veikiančių drau­
gijų ir organizacijų darbą griau­
ti, naikinti, ar jų veiklą kriti­
kuoti, ne!

Lietuvių bendruomenė nėra ko­
kia nors partija, ar organiza­
cija, bet lietuvių tautinė ben­
druomenė. Ir todėl į draugijų ir 
organizacijų veiklą nesikiša. Į 
draugijas ar organizacijas rašosi 
nariais kas nori, gi bendruome­
nei, priklauso kiekvienas lietu­
vis ir lietuvė, pagal prigimtį.

Draugijos ir organizacijos skirs­
tosi pagal savo specifinius, poli­
tinius, socialinius ir religinius už­
davinius. Gi bendruomenė yra ne­
partinė, demokratiška savo turi­
niu ir metodais. Ir teisėtas, ir 
tikras bendruomenės tvarkyto­
jas yra pats išeivis lietuvis, be 
pažiūrų ir religijos skirtumų. To­
dėl B-nės Centro Valdyba, rems 

kiekvieną gerą lietuvšką inicia­
tyvą, ar ji eitu iš katalikų ar iš 
evangelikų, ar iš liaudininkų, ar 
iš socialistų, ar liberalų. Jeigu 
tai vestų prie lietuvybės išlaiky­
mo, tautinio solidarumo, politinės 
ir ekonominės Lietuvos laisvės. 
B-nės Centro Valdyba, stengsis 
palaikytis kuo glaudžiausius ry­
šius su lietuviškomis draugijo­
mis, organizacijomis, visuomenės 
veikėjais, akademikais ir spau­
dos darbuotojais.

Taip pat stengsis užmegsti ar­
timesnius ryšius su bendro likimo 
kitataučiais ir pasaulio lietuviais.

'Kad aktyviau įsijungus į šven­
tąją lietuvių tautos kovą — Lie­
tuvos suvereninės valstybės atsta­
tymą, B-nės Centro Valdyba, vi­
sais galimais būdais, stengsis pa­
dėti nelaimėn, skurdai! ar ligón 
patekusiems broliams ir sesėms 
lietuviams.

Ir mokslą siekiančiam nepasi­
turinčiam jaunimui Bendruomenės 
Centro Valdyba stengsis visoke­
riopai padėti ir jį paremti.

'Tam kilniam tikslui lėšas su­
telkti, Bendruomenės Centro Val­
dyba yra numačiusi suruošti eilę 
pobūvių ir minėjimų, į kuriuos iš- 
anksto kviečiame Tamstas prisi­
dėti ir juos paremti.

Šiuos B-nės Centro Valdybos 
užsibrėžtus siekimus, jau nuo 
šiandien pradėjome vykdyti. Šio 
gi vakaro visas pelnas ir aukos 
skiriamos tam tikslui

Šio vakaro pobūvis, i kurį yra 
taip skaitlingai susirinkę visu 
luomų atstovai, visų organizaci­
jų ir draugijų, fabrikantai. pre­
kybininkų, amatininku ir laisvų 
profesijų lietuviai ir lietuvės, pa­
rodė tikrai didelį, lietuvybės pa­
laikymo supratimą.

Gerbiamosios akndemikės ir 
Gerbiamieji akademikai: Visi čia 
susirinko šį vakarą pagerbti Jus. 
Kartu su jumis pabuvoti, pasi­
džiaugti ir pasididžir iti Jūsų pa­
siektais dideliais laimėjimais.

Ta proga aš išdrįsiu prabilti į 
jus, Gerbiamieji Akademikai, vi­
sų čia susirinkusių lūpomis: Mes 
sveikinam Jus, ir didžiuojamės 
Jūsų pasiektais laimėjimais! Kar­
tu prašome, neatitrūkit nuo lie­
tuviškos Argentinos visuomenės. 
Savo įgytomis žiniomis padėkite 
dirbti lietuvišką, tautinį ir kultū­
rinį darbą. Dirbkit taip, kaip dir­
bo šviesos atminties, didėji lie­
tuviai : Dr. Jonas Basanavičius, 
Dr. V. Kudirka, Vysk. A. Bara­
nauskas, kuu. Maironis, teisinin­
kas 'Mykolas Sleževičius ir dau­
gelis kitų.

Kadangi Lietuvos bylos palan­
kus išsprendimas priklauso nuo 
mūsų visų pastaugi) ir veiklos lie­
tuviškam darbe — Tat į darbą! 
Vardan Tos Lietuvos. Venybė te­
žydi! A. Balčiūnas

KOLEKTYVĖS VARDINĖS 
URUGVAJUJE

„Darbo“ laidoje iš 30. 6. 1961 
skelbiama, kad Urugvajaus Lie­
tuvių Centro Villa del Cerro sky­
riaus moterys 30. 7. 61 kolekty­
viu banketu pagerbia Onas, Elz- 
bietas. Veronikas, Izabelės, Mari­
jos. 'Magdalenas ir kt.

Filomenos, matomai, dėl to ne­
gerbia, kad Vatikano karalius ją 
išbraukė iš šventųjų tarpo, sykiu 
su Jurgiu ...

Kaip ten bebūtų. Urugvajaus 
centriečiai, apkalėdojo mūsų vers 
liniukus, surenka maisto ir gėri­
mu bei pinigų. Parengimuose 
spūstis.

Kuomet lankiausi Argentino­
je, mačiau, kad puikius savo sa- 
lionus turinčios lieturiu draugi­
jos vis tik rengiasi dirbti. Akci­
jos stoka užleidžia dirvą ki­
tiems, ant laurų miegodami.

Vieni progas praleidžia, kiti 
jas sudaro ir išnaudoja savo 
veiklai stiprinti. Alytiškis

KETURIOMIS KALBOMIS 
APIE LIETUVIU 

LITERATŪRĄ
(E) — Sovietų leidžiamas ang­

lų, vokiečių, ispanų ir lenkų 
kalbomis žurnalas „Tarybinė li­
teratūrą“ šių metų pirmąjį nu­
merį paskyrė Latvijos ir Estijos 
literatūrai. Dabar ruošiamas spe­
cialus numeris apie lietuvių lite­
ratūrą. Jame būsią atspausdin­
ti rašytojų grožinės kūrybos pa­
vyzdžiai, straipsniai apie atski­
rus lietuvių rašytojus, recenzi­

jos ir šiaip literatūrinės infor­
macijos.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka 

PETRAS MARČIUKAITIS 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.
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KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas U A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
GUAMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS,
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS I 
Aplankykite mūsų konsultorijų, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD — 
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T.E. 243 - 5654

Casa Central:
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Pavón)
Temperley

Sucursal: 
Balearse 510,

L. de Zamora
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Moteris ir Pasaulis
NAUJAS DAILININKO JONO 

RIMŠOS TRIUMFAS
Pačiame Buenos Aires miesto 

centre, puošnių Operos rūmų ant­
rojo aukšto salione, Avenida Cor­
rientes 860, nuo liepos 13 iki rug­
pjūčio 3, 1961, vyksta pasauli­
nio garso menininko Jono Rimšos 
naujų kūrinių paroda.

Parodoje 18 naujų, aliejiniais 
dažais pieštų, žavėtino spalvų su­
derinimo ir gilios meninės išraiš­
kos kūrinių:

Besimaudančios poilsis,xIspanų 
šokis, Prieblanda dykumoje, An- 
dų saulėleidis, Paskutiniai spin­
duliai, Autoportretas, Skalbėjos, 
Baltoji bakūžė, Vienuma, Ūkis, 
Susiliejimas, Nerimas ir taika, 
Aymarų krautuvė, Sniegas Bari- 
loche, Andų simfonija, Pacha- 
Mama auka, Aymarai ir Janette.

Nuo 15 iki 23 valandai įvairių 
tautų intelektualai spiečiasi prie 
dailininko Rimšos kūrinių. Moks­
lininkai ir menininkai, komentuo­
dami atskirus darbus, visuose 
randa Didžiojo Tyrų Menininko 
genijaus triumfų. Vyrai ir mote­
rys sveikina kuklųjį kūrėją Rim­
šą. Jo garbei plaukia parodon gė­
lės; dienraščių ir žurnalų pusla­
piuose skamba garbingas lietuvio 
dailininko Jono Rimšos vardas.

Parodos atidarymo dienoje kū­
rinius ir publiką dailininko drau­
gystėje fotografavo visa eilė fo­
tografų, kurių tarpe matėsi foto­
grafuojant A. L. Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas, (dalyvavęs kar­
tu su žmona) ir uolus mūsų fo­
tografas Antanas Kirstukas. Tar­
pe vietinių, publikoje matėsi Bi­
rutė Kalninš Pellegrini su savo 
vyru C. Pellegrini, jau ne vienu 
Rimšos kūrinių papuošusieji savo 
liuksusinę rezidenciją; estų vei­
kėja Alma Jodard; Latvių meni­
ninkė Kosens, prieš keletą mėne­
sių grįžusi iš JAV, maestro Rim­
šos kolegė; dailininko brolis Vla­
das Rimša su šeima; industríalas 
Jonas Pronskūnas su žmona Rim­
šaite: inž. V. Gogelis su žmona; 
Vanda Vilutienė su sūnum; stud. 
A. Dalinkevičius su grupe kole­
gų; ALB. red. K. Norkus; E. 
Matjošaitvtė su draugėmis ir kt. 
Pirm atidarymo, TV Canal 7 ats­
tovas padarė reportažą televizi­
jai. LIC pirm. Z. Juknevičiui kal­
bant su dailininku J. Rimša prie 
jo kūrinių. Tą pat vakarą šią 

paroda matėme televizijoje.
Didelis meno mecenatas, teat­

rų savininkas Lococo, savo kole­

gos Jono Rimšos parodoje pada­
rė priėmimą meno kritikams ir 
spaudos atstovams.

Kaip būtu malonu, kad bent da­
lis šioje parodoje esamų kūrinių 
patektų į mūsų šviesuomenės ži­
dinius. B. K. A.

Dailininkas Jonas Rimša, 
kurio naujausių kūrinių paroda 
vyksta Teatro Opera salėje, Av. 

Corrientes 860, Buenos Aires.
— Studenčių ir studentų lietu­

vių, užsiregistravusių studentų 
organizacijose JAV yra 650. 
Veikloje dalyvauja 269. Argenti­
nos universitetuose yra apie 500 
lietuvių studenčių ir studentų. 
Jau kelinti metai kaip jie mezga 
savo sąjungą.

— Nijolė L. Semėnaitė, su sa­
vo motina Stase ir inž. Alf. Se- 
mėnais .atvykusi Chicagon iš Eu­
ropos 1948 metais, ten baigė gim­
naziją ir, kaipo pavyzdingiausia 
moksleivė, gavo stipendiją studi­
juoti Sao Paulo universitete, Bra­
zilijoje. Atvyksta rugpjūčio mė­
nesį. Ji bendradarbiauja Naujie­
nose ir žurnale „The Eagle“. Ji 
laisvai kalba lietuvių, anglų, is­
panų ir portugalų kalbomis.

— Viktorija ir Algirdas Kurai­
čiai nupirko Union Pier paplūdi­
mį prie ežero Michigan, 65 my­
lios nuo Chicagos. Toje milijonie­
rių vasarojimo vietoje dabar 
puošniausia vila yra „Gintaras“. 
Albinas Valentinas Dirvoje ra­
šo, kad ten dabar įsikūrė grynai 
lietuviškas miestas.

— Vita Valikonytė ir Nerija 
Linkevičiūtė, laimėjusios Dirvos 
pianistų konkursą, pildė meninę 
programą ALT Sąjungos Seime 
Chicagoje 27. 5. 61.

— Aldona Kepalaitė, pianistė, 
kaipo solistė skambino su Brod­
way Simfonijos Orkestru New 
Yorke 3. 6. 61.

ARGENTINOS LIETUVAITĖS 
NAUJIENOSE

Chicagos dienraštis Naujie­
nos, 25. 5. 61 laidoje, ištisai per­
spausdino Elenos Radviliškietės 
A. L. Balse tilpusi straipsnį apie 
didingą Motinos Dienos minėji­
mą, įvykusį A. L. Centre.

Sekančios dienos laidoje per­
spausdinta studentės G. Bukevi- 
eiūtės paskaita ir A. L. Balse til­
pusi Zuzanos korespondencija 
apie tai, kaip SLA moterys pa­
gerbė motiną.

— Eltos Informacijos 27. 5. 61, 
rašydamos apie laisvojo pasaulio 
lietuvių veikimą, suminėjo Ar­
gentinos Lietuvių Centre suruoš­
tą Motinos Dienos minėjimą, pa­
girdomas čia gimusius lietuviu­
kus, kalbančius lietuviškai. Ten 
pat pacituotas A. L. Balso prane­
šimas apie lietuvių sportininkų 
įsteigtą fabriką „Reductex“.

ARGENTINOS MOTERYS 
IR TAGORE

Šimtmečiui sukakus nuo gar­
saus Indijos rašytojo Rabindra­
nath Tagore gimimo, Argentino­
je suruošta keliolika minėjimų. 
Minėjimų komisijos pirmininkė, 
rašytoja Victoria Ocampo visuo­
se minėjimuose pasako žodį, pri­
mindama Tagorės gyvenimą jos 
namuose Argentinoje.

Paskutiniame minėjime, įvyku­
siame 6. 7. 61 PEN klubo salė­
je, be kitų, Indijos ambasados 
kultūros reikalų atstovo duktė, 
Manju Moulik, savo šalies tauti­
niais rūbais pasipuošusi, pašoko 
keletą tos šalies liaudies šokių.

Stella
— V. Dundzilienė su šeima, 

vieton vainiko dėjimo an nese­
niai mirusio S. Š. kapo, paauka­
vo 15 dolerių Chicagos Aukštes­
niosios Lituatnistikos Mokyklos 
vadovėliams leisti.

— Vanda Melišauskaitė, anot 
„Mūsų Lietuvos“ pranešimo, stu­
dijavusi Sao Paulo katalikų uni­
versitete, prieš kelis metus su tė­
vais grįžusi Lietuvon, baigė ma­
tematikos fakultetą Vilniaus uni­
versitete ir ten pat pakviesta dės­
tyti matematiką.

— Marytė žygaitė Baliukienė 
žada grįžti Argentinon iš JAV. 
Kaip žinoma, jos vyras, miški­
ninkas Jonas Baliukas, nuo pat 
atvykimo Argentinon, yra Žemės 
Ūkio Ministerijos atsakingas pa­
reigūnas.

IVOŠKIENĖS ŠOKĖJAI 
VAŠINGTONE

(E) — Įvairų tautų liaudies 
šokių festivalis įvyko Vašingto­
ne, „Constitution Hali“ patalpo­
se, geg. 20 d. Lietuvius atstova­
vo Bostono Lietuvių taut, šokių 
sambūrys, vadovaujant O. Ivoš- 
kienei. Lietuviai gerai pasirodė, 
šio sambūrio muzikos programai 
vadovauja Julius Gaidelis.

Birželio 13 d. Valstybės De­
partamento patalpose ir jo suma­
nymu įvyko tautinių šokių kon­
certas, kuriame Bostono lietuviai 
šokėjai tai]) pat dalyvavo. Į tą 
šokių' vakarą atsilankė JAV vy­
riausybės nariai, Valstybės De­
partamento pareigūnai ir diplo­
matinio korpuso atstovai.

Dra. Ana Rosa Miskūnas, 
Buenos Aires Universiteto Odon­
tologijos Fakulteto profesorė. 
Kaipo pasižymėjusi chirurgė- 
dantistė. Daktarė Miškūnaitė 
paskirta viršininke — Jefa de 
trabajos prácticos Odontologijos 
Fakultete. Jos konsultorija vei­
kia pp. Miškūnų namuose, Av. 
del Trabajo 2879, Buenos Aires.

— Tania A. žibutytė 29. 6. 61 
ištekėjo už Alfonso Krivicko. Pa­
vyzdingų Argentinoje gimusių 
lietuvių jaunuolių vestuvės įvyko 
Jono ir Anelės Kubiliūtės Krivic­
kų namuose. Puošnių vestuvių 
svotais buvoValerijus Sruoga ir 
Marija Kubiliūtė Mikučionienė. 
Dalyvavo abiejų jaunavedžių gi­
minės ir draugai.

— Hilda UrbonaviČiūtė-Mutis 
1. 7. 61 pagimdė gražią ir svei­
ką dukrelę, kuriai parinktas var­
das Claudia Beatrice.

— Albina Mikučionytė ir jos 
vyras Miguel Jaglinski 18. 6. 61 
lietuvių bažnyčioje pakrikštino 
savo sūnų Miguel. Ta proga.Jag- 
linskų namuose įvyko gražios vai 
šės, dalyvaujant Mikučionių ir 
Jaglinskų draugams ir giminėms.

— Veronikai Povilauskienei 
yra laiškas Balso Redakcijoje.
KILNUS BŪDAS REIŠKIASI KIL­
NIAIS DARBAIS; NIEKAS NEIŠ­
DUODA ŽMOGAUS DAUGIAU, 
KAIP JO ELGESYS. Spencer.

KASDIENINIAI REIKALAI
BUVO KULTŪRINIS FILMŲ 

VAKARAS TULPĖJE
A. L. Balso Leidyklos (Tul­

pės) lietuviškoje seklyčioje, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires, 9. 7. 
1961 šio laikraščio leidėjas Pr. 
Ožinskas parodė spalvuotas, gar­
sines Vakarų kultūros meno fil­
mas, su priedais trukusias porą 
valandų.

Žavėtinus meno kūrinius, pa­
saulinius šedevrus, įjungtus į fil­
mas JAV Kultūros Departamen­
to, žmogus žiūri ir norisi žiūrėti. 
Tai tikras Vakarų kultūros meno 
rinkinys, naudingas pamatyti di­
deliems ir mažiems.

Be pp. Ožinskų šias filmas Tul­
pėje žiūrėjo Dr. ir mokytoja A. 
O. Kaireliai su dukra Rasa; ar­
chitektė L. Pefravičienė su duk­
romis Laima ir Ryma; mokytoja 
V. Babronienė su dukra Daiva, 
visuomenininkas Felipe Vaitkevi­
čius, žymaus Argentinos dailinin­
ko José Zahiero tėvas p. Juozas 
Žalneravičius, St. Lipinskas ir kt.

Aukščiausios meninės vertės 
filmų pamatymas ir pritaikytos 
muzikos paklausymas gaivina sie­
lą. Žiūrovė

— Birutė Petrauskaitė-Daratė- 
nienė, Vytauto Daratėno žmona, 
19. 7. 61, sanatorijoje Lavalle, 
Lavalle 1730, pagimdė pirmagi­
mį sūnų. Motina ir naujagimis 
jaučiasi gerai; tėvas ir seneliai 
džiaugiasi Daratėnų - Petrauskų 
giminės padidėjimu.

— Antanas ir Ona Sabutytė 
Kairiai, aplankė buvusią „Lietu­
vos“ Draugijos valdybos narę, 
Rožytę Indulaitę Krupa vičienę, 
esančią Buenos Aires Italų ligo­
ninėje. Pp. Kairių kilnų pavyzdį 
turėtų pasekti tos draugijos tęsi­
nio vadovybė.

— Regina ir Clara Gezovich 
žuvo Aerolíneas Argentinas lėk­
tuvo nelaimėje, sykiu su kitais 
65 asmenimis, skridusiais iš Bue­
nos Aires į Comodoro Rivadavia 
19. 7. 61, tarpe Pardo ir Mira- 
monte.

— Eufrozina Navickaitė Vese- 
lauskienė 21.. 7.1961 grįžo iš 
JAV. Jos vyras, Vladas Veselaus- 
kas, kol kas pasilieka JAV.

— Marytė P. Zavickienė su vy­
ru Juozu ir dukra Nelida, atos­
togaujanti savo viloje Villa Ru- 
mipal, atsiuntė visiems „A. L. 
Balso“ bendradarbiams linkėji­
mus.

— Diana Šimkūnaitė, SLA Gar­
bės nario ir modistės A. Šimkū- 
nienės duktė moksleivė 9. 7. 61 
savo artimųjų tarpe minėjo savo 
amžiaus 15 metų sukaktį. Elena 
±t Vienintelis būdas įsigyti 
draugų — būti pačiam drau­
gišku. — CHTLO.

DAIVAI M. BABRONYTEI 
PENKIOLIKA METŲ

Žinomi], visuomenininkų inž. 
Stasio ir mokytojos Valerijos Ka- 
siulaitytėš Babronių vienturtei 
dukrai moksleivei Daivai Mari­
jai Babronytei sukako 15 metų 
amžiaus. Ta proga jos tėvų na­
muose Bernalyje 16. 7. 61 įvyko 
vaišės, kuriose dalyvavo inž. St. 
Babronio bendradarbės iŠ SIMIR 
firmos Maria Teresa Keibus, Gra­
ciela Dimuro Aristi, Dr. Alfon­
sas Kairelis su žmona ir dukra 
moksleive Rasa Kairelyte, A. L. 
Balso leidėjai P. O. Ožinskai — 
padariusieji foto nuotraukas, — 
architektė Lidija Petravičienė su 
dukromis Laima ir Ryma, Romas 
Mackevičius, Jonas Balčiūnas, 
Adelė V. Mackevičienė, P. Gude- 
levičius ir kiti.

Solenizante gavo gėlių ir gra­
žių dovanų. Svečiai sugiedojo Il­
giausių Metų tautinėje veikloje 
dalyvaujančiai sukaktuvininkei. 
Skambėjo lietuviškos dainos. Ona

— Arijana Vasiūnaitė, po ant­
rojo karo su tėvais atvykusi Ar­
gentinon, įstojo į Buenos Aires 
universiteto medicinos fakultetą.

— Ona Runimaitė su K. Žitku- 
te-Crūse žiemos atostogas pralei­
do pas savo gimines Urugvajuje.

— Marija Stankūnienė, po pa­
sekmingos operacijos sostinėje, 
grįžo į Villa del Dique.

ONA G. OŽINSKIENĖ, 
Pasaulis ir Moteris skyriaus ve­
dėja, uoli scenos veikėja ir lietu­
vybės gaivintoja augančiosios 
kartos tarpe, bus Brazilijoje nuo 
23. 7. 61 iki 4. 8. 61, sykiu su sa­
vo vyru, ALB. leidėju P. Ožins- 
ku. Be S. Paulo korespondenčių, 
aplankys žurnalistę ir uolią mūsų 
bendradarbę Gražiną Boleckienę, 
su savo šeima gyvenančią Rio de 

Janeiro mieste.TRUMPAI
LIETUVIAI UŽAUGINO 

RUSŲ VAIKUS
(E) — Politinės ir mokslinės 

literatūros leidykla Vilniuje iš­
leido Stasio Arnašiaus parašytą 
knygutę „Motinos širdis“. Toje 
knygutėje pasakojama apie vo­
kiečių paliktus Kretingoje rusų 
vaikus, kurie buvę vežami iš 
Pskovo vaiki] prieglaudos į Va­
karus. Rusų vaikus priglaudė 
Kretingos ir apylinkės šeimos, 
kurios našlaičius užaugino ir 
auklėjo.

Knygutė išleista serijoje leidi­
nių, kuriais stengiamasi propa­
guoti „tautų draugystę“ ir pan. 
Kitame leidinyje „Tavo bendra- 
rnetis“ aprašoma artima vieno ru­
so draugystė su lietuviais jau­
nuoliais. Sovietiniai propagandi­
ninkai tikisi tokiomis brošiūro­
mis kaip nors įdiegti simpatijas 

’„vyresniam broliui“.
— Miami įvykusiame konkur­

se pasauline grožio karalaite iš­
rinkta vokietaitė M. Schmidt, 24 
metų amžiaus, elektronų inžinie­
rė, tik prieš metus laiko iš sovie­
tinės zonos persikėlusi Vakarų 
Vokietijon.

OLGOS JAKUBĖNIENĖS ŠUO 
LAIMĖJO PIRMĄ PREMIJĄ
„Sandara“ rašo, kad chica gie- 

tė Ona Jakubėnienė už 350 dole­
rių nusipirko „Martees“ veislės 
šunytį.

Indianapolis, Indiana, mieste 
Įvyko šunų paroda, kur buvo su­
gabenta pora tūkstančių ekspo­
natų. Pirmą premiją laimėjo O. 
Jakubėnienės šunytis, už kurį jai 
tuoj tapo pasiūlyta pusantro 
tūkstančio dolerių.
<, Tas šunelis su savo savininke 
rodomi televizijoje, V. S.

IŠ VISUR
LIETUVIŠKOS LĖLĖS 

UŽSIENIAMS
(E) — Vilniaus žaislų fabri­

kas kas mėnuo pagamina apie 
4.000 lietuviškų lėlių ir 12.000 ki­
tų įvairių žaislų. Daugumas ga­
minių išvežama į „broliškas res­
publikas“, pvz., į Kazachstaną, o 
kita dalis eksportuojama į įvai­
rius kraštus. Būsimoje sovietų 
parodoje Londone taip pat būsią 
lietuviškų žaislų. Lietuviški žais­
lai buvo rodomi ir Briuselio, Poz­
nanės, Leipcigo parodose. Briu­
selyje parodos metu buvo parda­
vimui paskirta 500 lėlių lietuviš­
kais tautiniais rūbais. Ir kitur lė­
lės lietuvišku apdaru turėjusios 
didelį pasisekimą.

22.000 SIUVAMŲ MAŠINU- 
STALIŪKŲ Į KŪBĄ

(E) — Kauno medžio apdir­
bimo kombinatas gavo užsakymą 
iš Podolsko įmonės pagaminti 
22.000 staliukų siuvamoms ma­
šinoms, kurios bus siunčiamos į 
Kubą. Žinoma, visas atsiskaity­
mas eina per Maskvą, kuri sau ir 
pelną pasiima.

MOKSLEIVIŲ DAINŲ 
ŠVENTĖS

(E) — Kauno Ad. Mickevi­
čiaus vardo slėnyje įvyko moks­
leivių meno saviveiklos šventė, 
kurioje dalyvavo apie 7.500 ak­
tyvių saviveiklininkų su chorais 
ir kitais pasirodymais.

Vilniuje taipgi įvyko dainų 
šventė. Dalyvavo apie 10.000 sa­
viveiklininkų.

— Prancūzijoje iš Saint Tro- 
pez muziejaus piktadariai pavo­
gė meno kūrinių (paveikslų) 
dviejų milijonų dolerių vertės. ’

— Juozas ščebeda buvo susir­
gęs Urugvajuje. Sveikata gerėja.

URUGVAJAUS SPAUDA 
APIE LIETUVĄ

Tradiciniu papročiu, mūsų uo­
lus žurnalistas Albinas Gumbara- 
gis, tragiškų birželio dienų minė­
jimo proga, populiaraus Monte­
video dienraščio „EI Plata“ skil­
tyse 14. 6. 1961 paskelbė platų 
straipsnį La Tragedia Lituana. 
Primindamas sovietinį genocidą, 
Albinas Gumbaragis savo straips­
nį baigia šiais žodžiais:

„Bet lietuviai kovoja prieš sa­
vo pavergėjus savo teritorijoje ir 
išeivijoje. Kovoja prieš savo ga­
lingą priešą visais galimais bū­
dais ir visomis priemonėmis. Ko­
vojanti lietuviai kreipiasi į hu­
manišką pasaulį su humanišku 
prašymu: Padėkite mums išsi­
laisvinti ir leiskite ramiai gyven­
ti, nebadaujant ir laisvai“.

Tenka pastebėti, kad „EI Pla­
ta“ denraštis visuomet pasitaria 
su žurnalistų Gumbaragiu, pirm 
talpinimo raštų apie Lietuvą. Ge­
gužės 9 jame tilpo labai plati ir 
mums palanki recenzija apie 
Stasio Goštauto knygą, išleistą 
Kolumbijoje, kurią Lietuvos rain. 
Dr. K. Graužinis įteikė visai 
Urugvajaus spaudai, bet kol kas 
tilpo tik Gumbaragio bendradar­
biaujamame dienraštyje. O gegu­
žės 25 tilpo Europa Press patiek­
tas straipsnis apie sovietinius 
krikščionybės persekiojimus Lie­
tuvoje ir Rumunijoje. Garbė lie­
tuviams, turint tokį uolų žurna­
listą mūsų intelektualu tarpe.

J. M.
— Midas III, Tiros III ir dar 

kelis sateloidus JAV šį mėnesį 
paleido į dausas. Pirmasis yra 
virš pusantro tono svorio ir 2967 
kilometrų aukštumoje skraido 
virš Sovietų ir kitų šalių, siųsda­
mas Amerikon nuotraukas ir ži­
nias.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis"

ANTANAS VAUPŠAS IŠKILO 
SPORTO PIRMENYBĖSE

Maskvos Lenino vardo sporto 
stadione 16. 7. 61 pasibaigė leng­
vosios atletikos varžybos tarpe 
SSSR ir JAV sportininkų. Nepai­
sant lynojimo, paskutinę dieną 
varžybas stebėjo 50,000 žmonių.

Vyrų klasėje amerikiečiai su­
rinko 124 taškus, o sovietiniai — 
111. Bet moterų klasėje laimėjo 
Sovietų sportininkės, surinkda- 
mos 68 taškus, o amerikietės — 
39.

United Press praneša iš Mask­
vos, kad šiose varžybose pasiek­
ti trys nauji pasauliniai rekordai. 
Šokime į toli amerikietis Ralp 
Boston viršijo savo ankstyvesnį 
rekordą, nušokdamas 8,28 met­
rus. Antrą vietą laimėjo Sovietų 
armėnas Ovanesyan, trečią ame­
rikietis Watson, o ketvirtą lietu­
vis Antanas Vaupšas.

200 metrų plaukime antrą vie­
tą laimėjo latvis Edvins Ozo­
lins.

— Leonardas Valiukas paskir­
tas Kalifornijoje gyvenančiu tau­
tinių mažumų pirmininku. Mažu-' 
mų sąjunga veikia prie Respubli­
konų partijos.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires
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(?) Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 

Dovanos jaunavedžiams!
(z) Krautuvėms dastatom @ 
® šimtais.
(g) FRANCISCO STANCZYK @
@ Emilio Castro 1931 g)

Lanus O. @
®

NAUJAS PAŠTO TARIFAS
Naujas pašto tarifas veikia 

nuo 15. 6. 61. Dažniausia vartoja­
miems siuntiniams yra sekantis:

Paprastas laiškas šalies viduj, 
Amerikon ir Ispanijon — 2 pe- 
zai už kiekvienus 20 gramų arba 
jų dalį. Apdraudimas $ 10; pa­
prastas ekspresas $ 12; apdraus­
tas ekspresas $ 20. Spausdiniai 
už 100 gramų arba jų dalį po 
$ 1.- i L LÍI

Europon (išskiriant Ispaniją) 
ir į kitas senojo pasaulio dalis — 
Azijon, Australijon — paprastas 
laiškas iki 20 gramų arba jų dalį 
po $ 6.50. Sekantieji 20 gr. po 
$ 3.50. Apdraustas $ 14.50; pa­
prastas ekspresas $ 16.50; ap­
draustas ekspresas $24.50. Spaus­
diniai už pirmus 50 gramų arba 
jų dalį $ 2.60; sekanti 50 gr. po 
$1.30.

Oro paštas šalies viduj iki 5 gr. 
$ 2.80. Urugvajun, Brazilijon, 
Paragvajun, Bolovijon, Chilėn ir 
Peru $ 3; apdraustas $ 11. Kana- 
don, JAV, Venezuelon, Kolumbi- 
jon, Ekvadoran $ 7 už kiekvie­
nus 5 gr.; apdrausti $ 15. Ispani­
jon $ 8.50, apdrausti $ 16.50. Eu­
ropon, išskiriant Ispaniją, $ 13; 
apdrausti $ 21. Azijon, Afrikon, 
Australijon $ 15.50; apdrausti 
$ 23.50.

Telegramos šalies viduje ir Bo- 
livijon $ 2.40 už kiekvieną žodį, 
jeigu paprastos, ir po $ 4.80, jei­
gu skubotos.

GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
(Gydytojas) (Akušerė)

BERNAL OESTE: TURBERA:
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 244 —1094

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus.
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

F

i-x 25 de Mayo 611 • ler. P.
— T. E. 32 -2412
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JAV LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Birželio 24 ir 25 dd., 1961, N. 
Yorko puošniame Park-Sheridan 
viešbutyje įvyko Trečiasis Ame­
rikos Lietuvių Gydytojų suva­
žiavimas. Tai buvo gražus mūsų 
kolegų profesionalų kongresas, 
pasižymėjęs turtinga darbotvar­
ke.

Po Liet. Gyd. Draugijos pirm. 
Dr. A. Starkaus žodžio buvo iš­
pildyti JAV ir Lietuvos Himnai. 
Atidarymo kalbą pasakė Dr. A. 
Montvidas, Amerikos Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos pirmininkas 
iš Chieagos. Sveikinimus per­
skaitė Dr. V. Kanąuka, buvęs 
Nepriklausomos Lietuvos Gyd. 
Draugijos Valdybos narys.

Tarptautinės politikos apžval­
gą patiekė PET pirm. adv. V» 
Sidzikauskas, o apie gydytojo 
kaipo visuomenininko pareigas 
kalbėjo Dr. B. Matulionis.

Lietuvos konsulas A. Simutis 
demonstravo eilę dokumentų, 
kaip prieš 300 metų New Yorke 
Įsikūrė pirmutinis lietuvis gydy­
tojas, Lietuvos bajoras Dr. Alek­
sandras Karolis Curtius. Po to 
gydytojo V. Paprockio (suvažia­
vimui ruošti komiteto pirminin­
ko) žmona, Daktarė B. Paproc- 
kienė, papasakojo savo Įspūdžius 
iš Lietuvos, kurią aplankė 1960 
metais. Savo paskaitą iliustravo 
filmomis. Pirmoji suvažiavimo 
diena baigta atstovų posėdžiu ir 
banketu.

Sekanti diena pradėta pamal­
domis už žuvusius ir mirusius lie­
tuvius gydytojus, kurios Įvyko 
Lietuvių Apreiškimo Parapijos 
bažnyčioje.

Paskui vyko visa eilė labai tu­
riningi) paskaitų, kurias patiekė:

Dr. A. Avižonis, Dr. V. Terei- 
jonas, Dr. A. Razma. Dr. V. Pa- 
vilanis, Dr. A. Kisielius, Dr. A. 
Starkus. Dr. G. K. Balukas, Drė. 
M. Arštikaitytė, Dr. E. Kamins­
kas, Dr. J. Valaitis ir kt.. kalbė­
dami grynai mokslo temomis ir 
apie gydytojų talką Lietuvos Jais 
vės darbui.

Be jau minėtų kolegų suvažia­
vime dalyvavo Dr. S. Budrys. Dr. 
V. Ramanauskas, Dr. V. Tauras. 
Dr. V. Majauskas, Dr. A. Pacevi- 
čius, Dr. J. Stankaitis — ALGS 
Valdybos nariai ir šios gydyto­
jos, suvažiavimui ruošti komite­
to narės: S. Birutienė, T. Giedri- 
kienė, E. Legeckienė. J. Vytu- 
vienė, St. Žadeikicnė i r Marija 
Žukauskienė.

Sekmadienio pertraukos metu 
išleistas loterijon dailiniko Prano 
Lapės dovanotas paveikslas — 
Vilniaus Senamiestis — Šv. Jono 
Bažnyčia.

■Šiame suvažiavime dalyvavo 
beveik išimtinai JAV lietuviai 
"vdytojai: tik keli iš Kanados. 
Pageidautina, kad Į IV suvažia- 
vima atvyktu mūsų kolegos lie­
tuviai ir iš Pietų zlmerikos. ku­
rioje esama arti šimto lietuvių 
gydytojų. Medicus
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk­
lai savo ir savo draugų prenume­
ratas.
£J3 REIKALINGI: Daržininkas 
į Escobar. 5 ha prie kelio. Pato­
gumai pensininkui. TE. 758-1251. 
Tarnaitė europiečių šeimai, be 
virimo, be prosinimo. Gyvenimas 
viduj: Villa Ballester. Pacifico 
Rostriguet 229. TE. 758-1251 — 
Mergina darbui prie šeimos. Yra 
skalbimo mašina. Ruiz Huidobro 
2040, Bs. Aires; TE. 70-6038.

BUNGE Y BORN preziden­
to Barono Hirsch šeimai reika­
linga lietuvių pora (matrimonio) 
dirbti patarnautojų darbą jų na­
muose. Teirautis „A. L. Balso“ 
Redakcijoje.

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE’’ 

Savininkas
šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Panning 1706 ir Ota. Rica 4401
TE. 72-4020 — Buenos Aires

PRIĖMIMAS JAV 
KONSULATE

Liepos 4, Šiaurės Amerikos 
Tautinės Šventės proga, JAV Ge­
neralinis Konsulas-Ministras Wil­
liam P. Cochran J r., suruošė Ge­
neralinio Konsulato patalpose — 
Rua Padre Joao Manuel 20, Sao 
Paulo, Brazilijoje, oficialų priė­
mimą, į kurį buvo pakviesti bei 
dalyvavo vietos valdžios ir ame­
rikonų kolonijos atstovai bei Sao 
Paulo Konsulų Korpusas — jų 
tarpe ir Lietuvos Konsulas A. Po- 
lišaitis. A. P.

BRAZILIJA IR SSSR
Apie daug kalbėtus ir rašytus 

tarp Brazilijos ir Sovietų Sąjun­
gos prekybos santykius, paga­
liau, įvykęs faktas. Prekybos su­
tartis pasirašyta ir Sovietų Są­
jungos Prekybos Misija, kitaip 
tariant Torgpredstvo, vakar, bū­
tent 5. VII. 1961, atvyko į Rio 
de Janeiro. Kai dėl Brazilijos da­
bar. tai analoginė komisija irgi 
vyksta į Maskva. Ir taip prasi­
dės senai lauktoji prekyba. Pa­
žiūrėsime, ką Brazilija iš daug 
laukto ir žadėto laimės. O kol 
kas, tai tik atvyko, aukščiau su­
minėta misija, pirmininkaujant 
p. Viktorui Nikolajevičiui Ažovui 
su jo artimiausiais pagelbinin- 
kais, kaip tai: Asil Mihailovič 
Muravijov, Aleksandr Petrovič 
Karavaev, Vasili j Vasil jevič Glu- 
ev. Alensander Mihailovič Ari- 
ničiov, Borisas Nikolajevič Luci- 
čev ir sekretorė Ina Sergejevna 
Efimova. A. P.

BERISSO NAUJIENOS
Nemuno rinkimai, dėl laiku ne­

patiektų kandidatų sąrašų, tapo 
atidėti iki 16. 7. 61.

Nemuniečiai nepatenkinti, kad 
uždarytos baltgudžių draugijos 
veikėjams atidarytos durys Ne­
munan, kur jie teršia grindis 
saulėgrąžų sėklomis ir t. t. Jeigu 
ir sumoka už šviesą, vienok mū­
sų draugiją kompromituoja ben­
dravimas su nelegalėmis grupė­
mis.

Petronėlė Petrauskienė, beris- 
sietė, 30. 6. 61 buvo operuota 
Berisso ligoninėje. Serga kepeni­
mis. Sveikata gerėja. A. M.

S. L. Arg. Veikimas
SLA PRIE LIETUVIŠKOJO 

KRYŽIAUS
Enant SLA tradicijomis. Ar­

gentinos Nepriklausomybės Die­
noje, 9. 7. 61, SLA CV ir Skyrių 
atstovai aplankė SLA narių ka­
pus Sarandi, Flores, La nūs ir San 
Justo kapuose. Paskui dalyvavo 
Aušros Vartų bažnyčioje Susivie­
nijimo užpirktose pamaldose, iš 
kurių visi perėjo parapijos sode­
liu, kur pastatytas aukštas lietu­
viško stiliaus kryžius. Čia įvyko 
tikrai įspūdingas aktas. Po kun. 
A. Lubicko žodžio, tautiniais rū­
bais pasipuošusios lietuvaitės, 
gimnazijų moksleivės Rasa Kai- 
relytė, Daiva Babronytė ir Žaba- 
rauskaitė, visą laiką nešusius gy­
vų gėlių vainiką su atitinkamu 
įrašu tautinių spalvų juostoje, 
perdavė jį SLA pirmininkui Juo­
zui Stalioraičiui, kuris sykiu su 
SLA knyginink Andrium Jaku­
bausku padėjo tą gražų vainiką 
prie lietuviškojo kryžiaus, miru­
sių SLA narių pagerbimui.

Susivienijimiečių vardu čia žo­
dį tarė SLA steigiamojo susirin­
kimo protokolo sekretorius, SLA 
Garbės Narys Pranas Stalioraitis. 
Savo kalboje jis pareiškė, kad 
iš 17 vyrų, prieš 47 metus įkūru­
sių Susivienijimą Lietuvių Ar­
gentinoje, tik jis vienas dar esąs 
gyvųjų tarpe. Dėkojo gamtai ir 
žadėjo dirbti Dr. Vinco Kudirkos 
garbingą vardą turinčios organi­
zacijos labui, kol gamta leis.

Už nuoširdžią kalbą veteraną 
daugelis dalyvių sveikino ploji­
mais.

Susivienijimiečių dalyvavimo 
prie kryžaus ir bažnyčioje vaiz­
dus foto nuotraukomis įamžino 
A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas.

Sintautietis
SUSIVIENIJIMAS VEIKIA
Taip, Susivienijimas Lietuvių 

Argentinoje veikia visu sniarku-

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir aukwrins 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

CENTRALINIO PABALTIEČIŲ 
KOMITETO REZOLIUCIJA
Buenos Aires mieste veikiantis 

Centralinis Pabaltijo Tautų Ko­
mitetas, savo posėdyje 12. 6. 61 
apsvarstė esamą padėtį Lietuvo­
je, Latvijoje ir Estijoje ir priėmė 
atitinkamą nutarimą, kurį pa­
siuntė šios šalies spaudai ir vy­
riausybės įstaigoms.

Tekste konstatuojama, kad bir­
želio 13, 14 ir 15 dd., 1940 metų. 
Sovietų vyriausybė sulaužė visas 
sutartis su Pabaltijo šalimis ir 
jas okupavo, kad birželio 13 ir 
14, 1941 metų masiniai deporta­
vo Pabaltijo gyventojus Sibiran, 
pakartodami deportacijas 1945 
iki 1949 metų; kadangi ir da­
bar tebevykina rusų kolonizavi­
mą Pabaltijo kraštuose ir tebe­
vykina genocidą, tat šiuo nutari­
mu kreipiasi į šios šalies bei kitų 
demokratinių valstybių vyriausy­
bes bei į visą laisvojo pasaulio 
spaudą prašant užtarimo ir rei­
kalaujant okupantų išsikrausty­
mo iš Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos, leidžiant tų tautų žmonėms 
gyventi vėl laisvai ir nepriklauso­
mai.

Nutarimą lietuvių vardu pasi­
rašė C. Juknevičius ir J. Čikštas, 
estų — E. Talvari ir K. Laantee, 
latvių — V. Gusts ir M. Sveilis.

Nutarimų Sekretorius
mu. 12. 7. 61, kuomet SLA suka­
ko lygiai 47 metai amžiaus, tapo 
užlietas antro aukšto stogas.

Apačioje dirbama visu smarku­
mu, kad bufetas, rūbinė, maudy­
nės būtų sutvarkytos iki liepos 
22, nes tą dieną bus didingai pa­
minėtas SLA jubiliejus.

Petras Vaisieta su Kaibutu 
ruošiasi išdažyti salioną iki minė­
jimo.

Jurgis Gervė su Robertu Sta- 
lioraičiu sutvarkė šviesas

O pats SLA pirmininkas Juo­
zas Stalioraitis su Napoleonu 
Pimpe pastatė galponą saliono 
užnugaryje, kad patogiai sukraut 
ti reikalingi daiktai.

Jonas Vabolis, pamatęs nupra­
kaitavusį pirmininką su ūkvedžiu 
— paaukavo $ 1,000 Susivieniji­
mui.

Visi ateina į talką, kas darbu, 
kas pinigais, kad Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo SLA Rūmai išeitų 
kuo puikiausi!

Aš irgi, kaip tas Krylovo uo­
das ant rago zvimbdamas dirbu.

A. J. P.
— SLA 47 metų sukakties mi­

nėjimas įvyks liepos 22. 1961. Vi­
sos lietuvių organizacijos prašo­
mos tą dieną skirti Susivieniji­
mui. SLA C. Valdyba

--
MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ 

BUVO PUIKI
Arti 200 žmonių dalyvavo SLA 

medžiotojų vakarienėje 24. 6. 61. 
Malonios šeimininkės K. Kučins- 
kienė, M. Juozapaitienė, L. Miku- 
lėnienė, D. Simonaitienė, K. Sa- 
pienė ir Ona Rastenienė, P. Lei- 
šienė, talkinant P. Vaisietai, K. 
Simonaičiui, J. Juozapaieiui, J. 
Rasteniui, N. Pimpei bei Kaibu- 
tų šeimai ir visam banketui va­
dovaujant SLA 1 sk. pirmininkui 
K. Leišiui — puikiai aptarnavo 
svečius.

Sudorojome puikiai pagamina 
tus 48 zuikius su gretiene, 103 ku­
rapkas, 14 „copitonų“. 5 antis — 
priedui buvo kalakutų, paršienos 
su krienais ir burokėliais bei deš­
rų su kopūstais, gero vyno, vai­
sių ir kavos. Veikė du bufetai. 
Jaunimas šoko.

Medžioklėje buvo pasekmin- 
giausi: Jonas Rudėnas, Pranas 
Baltakys, Raul Battessi. G. Pa­
cas. A. Šniukas, K. Leišys o V. 
Gudavičius parvežė gyvą Muli­
ta, kurią SLA pirm. J. 'Stalio­
raitis, statybos parėmimui, par­
davė amerikoniškos loterijos bū­
du, kuri teko mokytojai Battes-

W0LFF ARENDAR U HIJO 
Maximo Pas 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baraeas), Bs. As. TE. 21-0265 

si, o tortus su šampanu laimėjo 
ALB. red. K. Norkus, kuriais 
simpatingos ponios ten pat pavai­
šino svečius. (Tortus dovanojo 
pp. Šimkūnienė ir Pivoriūnienė).

Kalbėtojas J. Rastenis pareiš­
kė, kad medžiotojai porą metų 
ruošėsi savo banketui, užtat taip 
gerai viskas pavyko. -I. Kana- 
pinskas vaišino stikliukais. Dr. 
A. Kairelis savo įspūdingoje kal­
boje sveikino visus Jonus. Kilno­
jome Joną Rudėną ir kitus to vai­
do vyrus, dar neišbrauktus iš 
šventųjų sąrašo, (mat Popiežius 
Jonas XX1I1 jau išbraukė šven­
tą -Jurgį ir šventąją Folomeną).

Visur tyla, Kur bakūžė sama­
nota skambėjo Edvardo Orlovo 
plokštelėse, kurios parduodamos 
ir Susivienijime.

Visa naujoji gatvė prie SLA 
Dr. V. Kudirkos rūmų, (kurių 
pristatomai naujai daliai jau už­
piltas cementas (liosas) buvo nu­
statyta lietuvių automobiliais, 
kuriais buvo atvykę medžiotoji) 
banketan: V. Andriuškai. -L Rudė 
nai, A. Kaireliai, F. Koreikiui. J. 
Mičiuliai, G. Pacai. N. Katinai. B. 
šniokas, P. Talalis. A. Budrys, J. 
Rudis. J. Seniūnas. N. Kibickas 
saugojo autus. Sekr. R. A osgir- 
das gabeno produktus. O P. K. 
Kučinskų namai, viską paruo­
šiant, buvo paversti tikra mu- 
šykla.

Medžiotojai ir 1-mas SLA sky­
rius visiems dėkoja. Rengėjai

Nauji Kapai
KAUNE MIRĖ GENEROLAS 

JURGIS KUBILIUS
Generolas Jurgis Kubilius, Ne­

priklausomos Lietuvos kariuome­
nės kūrėjas, buvęs pirmas Lietu­
vos Kariuomenės Štabo viršinin­
kas, mirė Kaune kovo 29, 1961. 
sulaukęs 86 metų amžiaus.

Didis Lietuvos patriotas, moks­
lininkas, buvo gimęs Armoniš- 
kiuose, prie Liudvinavo. Jis su­
kūrė Lietuvos kariuomenę, nusta­
tė karinę uniformą, parašė indė­
nų ir kryžių taisykles; būdamas 
Generalinio Štabo rikiuotės sky­
riaus viršininku išvalė štabą nuo 
antilietuviško elemento, išskirstė 
..Geležinį Vilką“. Kaipo eksper­
tas dalyvavo Suvalkų sutarties 
sudaryme su lenkais, kurią pa's- 
kui lenkai sulaužė.

Pirmojo pasaulinio karo metu 
buvo vyriausiu kariuomenės in- 
tendentu Mandžiūrijo.je. Turėjo 
visus atsižymėjimo ženklus, ku­
rių niekuomet nederėjo, bet pa­
dovanojo Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Dar būdamas 101 pulko 
.pulkininku Gardine pasireiškė 
lietuvių veikloje. Mirė nevedęs. 
Raštikio tipo kariai savo raštuo­
se jį minėti vengė, falsifikuoda­
mi istoriją. Buvo artimas social­
demokratams. Baigęs Suvalkų 
gimnaziją, ir Seinų dvasišką se­
minariją. baigė karo mokyklą 
Vilniuje.

Dar 1917 metais velionis suor­
ganizavo pirmą Lietuvių Batali- 
joną Smolenske. Pasiekęs Vilnių, 
telegramomis šaukė neva moky­
tojų konferenciją, bet kvietė tik 
buvusius karius. Taip gimė ka­
riuomenė; įvairiais būdais įgijo 
ginklus. Tš valstiečių sudaryta 
kariuomenė apgynė Lietuvą. Or- 
ganizuojanties. prof. A. Voldema­
ras viename susirinkime Vilniuje 
pareiškė, kad kariuomenė Lietu­
vai nereikalinga. Kubilius ir jo 
draugai Voldemarą nušvilpė (su­
stabdė jo kalbą).

Gen. Kubilius turėję 6 seseris 
ir 1 brolį, kurio sūnus, med. gyd. 
Dr. Vincas Kubilius, gyvena Ka­
nadoje.

Lietuvos kariuomenės kūrėjas 
gen. J. Kubilius palaidotas Kal­
varijos kapuose kovo 31, 1961. 
kur amžinai ilsisi jo seserys: Elz­
bieta Gustaitienė su savo vyru 
Mykolu Gustaičiu, Magdalena 
Norkevičienė (Radzevičienė), Ona 
Matulaitienė ir Zuzana Pauliukq- 
nienė.

Kuomet vienas ministeris, be­
rods kunigas, prašė generolą Ku­
bilių, kaipo Vyties kryžių davi­
mo komisijos pirmininką, kad jis 
nasipriešintų to kryžiaus davimui 
liaudininkui Petrui Ruscekui, Ku­
bilius vienok parašė tokią savo 
nuomonę: ..Kadangi Petras Ru- 
sėckas yra daug pasidarbavęs lie-

VTENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAE DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 
V. ir O. Matulionytė 

JANUSKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų priežiūra 
Veikia visuomet.

tuvių tautai ne vien nepriklau­
somybės kovose, bet ir daug anks 
čiau pasidarbavęs Lietuvos išlais­
vinimui. tat balsuoju už pirmo 
laipsnio kryžiaus davimą". Po to 
jį palaido atsargon.

Argentinoje liko gen. -I. Kubi­
liaus vyriausios sesers. Magdale­
nos. sūnus — A. L. Balso red. K. 
Norkus ir duktė Marijona Stan­
čikienė su šeima.

Nadas Giedraitis

Generolas Jurgis Kubilius, 
Lietuvos kariuomenės kūrėjas, 

miręs Kaune kovo 29. 1961.

NUO DŽIOVOS LIGOS MIRĖ 
KASTANTAS STASIULAITIS

Buvęs Lietuvos kariuomenės 
savanoris kūrėjas. Kastantas Sta- 
siulaitis, sergantis džiova, išėjęs 
iš Ligoninės Durand, mirė savo 
palapinėje \ illa Šokinti gegužės 
18, 1961. sulaukęs 65 m. Palai­
dojo Villa Soldati komisą rija.

K. Stasiulaitis buvo geras au­
tomobilių mechanikas ir šoferis. 
Turėjo šoferio knygelis iš Kau­
no, Berlyno. Sao Paulo ir Bue­
nos Aires. Bet persiskyręs su 
žmona, kuri buvo rašytojo M. 
šalčiaus pusseserė, paskendo vy­
ne ir susirgo džiova. Anksčiau 
nusipirktus žemės sklypus parda­
vė pusdykiai ir baigė gyvenimą 
nuo visų atsiskyręs. Velionis sa­
kydavo. kad jo sūnus, gyvenęs 
su motina ir patėviu Corrientes 
provincijoje, baigė inžinieriaus 
mokslą. P- B.

CHICAGOJE MIRĖ KILNI 
LIETUVAITĖ

Chieagos Lietuvių Tautiniuose 
kapuose 11. 5. 61 tapo iškilmin­
iai palaidota Elena Marija An- 

■nukaitytė Am’orozevičienė (Am­
brose).

Velionė buvo gimusi Liudvina­
vo valsčiuje. Atvykusi Chicagon 
1913 metais, po metu sukūrė šei­
mos židinį su savo Lietuvos kai- 
uivnu Aleksu Ambrose.

Laidotuvėse gedulingas melio- 
dijas grojo ir laidotuvių giesmę 
išpildė solistė Genovaitė Giedrai­
tienė. Atsisveikinimo žodžius ta­
rė rašytojas M. Gudelis ir Povi­
las Ridikas.

Plačiame nekrologe Naujienos 
rašo: Aleksas su Elena būtų ga­
lėję. kaip ir daugelis mūsų tau­
tiečių. Amerikoje „kalti dole­
rius“. Bet abu suprato, kad dole­
riai dar ne viskas; kad yra di­
desnių vertybių, negu doleriai. 
■Jiedu susižavėjo socialistų skel­
biamomis mintimis, susidomėjo 
nelaisvėn patekusia lietuvių tau­
ta, prisidėjo prie lietuvių kovo­
tojų, siekusių laisvės ir gerovės 
savo kraštui.

Kada Aleksas, kartu su kitais 
bendradarbiais, Chieagoje įsteigė 
knygyną ir pardavinėję Ameri­
koje ir Lietuvoje spausdintą li­
teratūrą, žmona vyrui padėjo. 
Kada knygynas bankrutavo ir 
nunešė kelių metų darbo vaisius, 
žmona vyrui neišmetinėjo. Kada 
Aleksas, atstovaudamas Naujie­
nas važinėjo po Amerikos lietu­
vių kolonijas, rinko prenumera­
tas ir tų kolonijų istorinę medžia­
gą, Elena jam pritarė ir padėjo. 
Kada prieš 30 metų Aleksas išti­
sus mėnesius pašventė Amerikos 
lietuvių istorinei medžiagai rink­
ti. žmona jam buvo tyli talkinin­
kė. Pasirodžius pirmiesiems Alek­
so Ambrose rašiniams spaudoje, 
ji džiaugėsi kiekvienu vertinges­
nių rašiniu. Ji pastebėjo kiekvie­
ną gražiai nusakytą sakinį ir liks 
liai parinktą žodi.

Elena buvo kukli, nebandė gar- 
sintis, nesiveržė priešakiu, ne- 
■įtumdė savo tautiečių .Buvo vie­
na tų lietuviškų bitelių, visą gy­
venimą švietusių artimiesiems, 
kaimynams ir draugams.

Chicag’ietė iš Argentinos
Restoranai “DOS AMIGOS’’ i 
PASEO COLON 449, Bfe. As. Į 
K. Paulauskas ir A. Degulis į 

Puikūs valgiai, barai, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

ANTANAS MARCINKEVIČIUS 
MIRĖ TUKUMANE

Sulaukęs 76 m. amžiaus, birže­
lio 7. 1961, savo namuose Tuku- 
mane mirė Antanas Marcinkevi­
čius. Velionis buvo kilęs iš šilu 
kaimo. Viešintų valsčiaus. Čia 36 
melus dirbo geležinkelių kompa­
nijos dirbtuvėje ir buvo išėjęs 
pensijon, Tafi Viejo.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko žmona Marija ir dvi 
dukterys, diplomuotos mokyto­
jos. sukūrusios šeimas su italų 
kilmės sužadėtiniais.

K. Telyčėnas 
y MAGDALENA MIKULEVI- 
ČIENĖ, 59 m. amžiaus, mirė Sa­
randi miesto 9. 6. 61. Liko liūdin­
tis vyra Pijus Mikulevičius.
t ANTANAS JOCYS, pensinin­
kas. mirė Berisso 6. 7. 1961. Palai­
dotas La Platos kapuose. Liko 
lifldipli žmona Ona. sūnus Anta­
nas su šeima, svainiai Magdalena 
ir Pranas Kulioniai su šeima.
-į- MYKOLAS MALANSKAS mi­
re Beris.se 7. 7. 1961. Liko liūdin­
ti žmona Anelė Žilinskaitė ir 
duktė Ana-Rosa. Palaidotas La 
Platos kapuose. A. M.
t JUOZAS ŽILINSKAS mirė 
Australijoje. Liko liūdinti žmo­
na Vanda, brolis su šeima ir kiti 
artimieji. Ten pat staigiai mirė 
Mykolas Mardosa. Liko žmona 
Jadvyga Mardosienė.
j- ANTANAS ŠEŠTOKAS mirė 
Kanadoje. Liko žmona Irena ir 
sūnūs Kęstutis ir Arvydas.
t JUOZAS KLIMAITIS, 58 m. 
amžiaus, vilkaviškietis, mirė Bra­
zilijoje 19. 5. 61. Ten pat mirė 
Albinas Šimkūnas.

EVANGELIJOS TIESOS

JĖZAUS KRISTAUS VARDAS
I

Naujojo Biblijos Testamento 
„Apaštalų Darbų“ knygoje skai­
tome, kada du apaštalu Petras ir 
Jonas, kunigų ir žydų liaudies 
vyresniųjų buvo suimti ir teisia­
mi už vieno ligonies išgydymą Jė­
zaus Kristaus vardan, ap. Petras, 
tarp kitų savo pasiteisinimo žo­
džių, kurie buvo niekas kitas, 
kaip dar vienas liūdynias dau­
giau iš po Sekminių dienos, taip 
sako: „Jis (Kristus) yra tas as­
muo. kurį jūs statybininkai at­
metėto; tas kampiniu akmeniu 
tapo. Neviename kitame nėra iš­
ganymo. nes jokio kito vardo po 
dangumi nėra duota žmonėms, 
kuriame galėtume būti išganvti“. 
(Ap. darb. 4:11,12.)

Nuo pat žmonijos pradžios, vi­
sais amžiais ir laikais, buvo ir 
yra žmonių, kurie pasijaučia esą 
kokiu nors būdu nusidėję Dievui, 
ir trokšta iš Jo apturėti tų savo 
nusidėjimų atleidimą. To atleidi­
mo apturėjimui, tie patys žmonės 
yra sau išsigalvoję įvairiausių 
dogmų ir doktrinų, ir yra pratę 
atlikinėti Dievo garbei visokiau­
sias apeigas ir ceremonijas. Iš ko 
'•ra susidarę daugybė skirtingų 
religijų. Taipgi prie tų visų dokt­
rinų ir ceremonijų, daugelis dar 
turi pridėję tūkstančius visokiau­
sių šventųjų vardų, per kuriuos 
kreipdamiesi į Dievą, prašo iš Jo 
savo nuodėmių atleidimo.

Visas šv. Raštas, kuris yra Die­
vo Žodis, liūdyja kad Dievas yra 
paskyręs tiktai Vienintelį Vardą, 
per kurį žmogus, melsdamas Die­
vo galėtų apturėti savo kalčių 
atleidimą ir savo sielai išgany­
mą ; tas vardas yra JĖZUS KRIS­
TUS, apie kurį pranašavo visi 
natrijarehai ir . pranašai, ir apie 
kurio stebuklingąjį įsikūnyjimą 
Dievo angelas taip kalbėjo Pane­
lei Marijai, sakydamas: ..Pagim­
dysi sūnų ir praminsi jį vardu 
Jėzus, nes Jis išganys savo žmo­
nos nuo jų nuodėmių.“ (šv. Ma­
to, 1 :21: šv. Luko. 1:30-33). Apie 
to vardo asmenį Jėzų Kristų, 
pats Viešpats Dievas taip sako: 
..Tas yra mano mielasis Sūnus, 
tuomi aš mėgstu.“ Ir vėl Jisai 
sako: ..Tas nmno mielasis Sūnus, 
to klausykite." (Šv. Mato, 3:17;

(Seka. tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kielrvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa SatsSre 
Temnerley (alt.. Pasco 1900). 
VIST TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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Beris.se


Puslapis šeštas

ARGENTINOS!
Lietuvių Gyvenimo' 

naujienos
• DARBO VALANDOS ..A. L. 
Raišo“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik? 
penktadienio imtinai.

SLA 47 M. SUKAKTIS
Liepos 22, 21 vai. Dr. V. Ku­

dirkos salione įvyks tradicinis 
SLA veiklos 47 metų sukakties 
minėjimas. Programoje: Jone 
Skinkio komedijos „Pavogtoji,
sužadėtinė“ vaidinimas, režisuoji 
jant senam scenos veikėjui Sta |j 
siui Majauskui. Vaidina: Irenčį 
Veličkaitė Simanauskienė, S. Ma­
jauskas, G. Baršauskas, A. Barį 
šauskienė, J. Gervė ir Justina 
Žvirblytė. Meno programos ant­
roje dalyje keturis lietuvių liau­
dies šokius pašoks Dr. J. Basana­
vičiaus vardo Argentinos Lietu­
vių Centro Jaunimo Ansamblis. 
Ir kitos draugijos kviečiamos 
prisidėti, rezervuojant liepos 22 
dieną Susivienijimo garbei. Dai­
nuos šv. Cecilijos choras, muzi­
ko V. Rymavičiaus vadovauja­
mas. SLA Centro Valdyba

KINAS LIETUVIŲ CENTRO 
SALIONE

šeštadienį, liepos 29, 1961, 21 
vai. Dr. Jono Basanavičiaus var­
do Lietuvių Centro salione, Ta­
baré 6950, Capital, įvyks filmų 
rodymo vakaras. Apart įvairių 
filmų, bus parodyta ilga filma, 
pavadinta ..RIO ABAJO“ (Pa­
vandeniu), kurioje vyriausias ro­
les vaidina p. A. Ramanauskas, 
p. J. Nalivaika sykiu su savo 
žmona, jų duktė ir kiti žinomi 
lietuvių kolonijos nariai, o taip­
gi lietuvaičiu kintetas. Vytauto 
Cibavičiaus vadovaujamas ir jo 
lydimas akordeonu.

Pasibaigus filmoms. įvyks šei­
myniniai šokiai.

Kviečia —
Lietuvių Centro Valdyba.

— Klemensas Šidlauskas, pensi­
ninkas. susirgo. Gydosi savo bu­
te. e. Venezuela 4072, Buenos Ai­
res.
5ĮJ PARDUODAMAS ŪKIS, Rio 
Negro: 26 ha, iš kurių 14 ha vy­
nuogyno. likusis obuolių ir kriau­
šių, su vyno gamykla 270.000 lit­
rų talpos. Yra gyvenamasis na­
mas su visais patogumais (cha­
let), darbininkams namai ir kiti 
pastatai. Kaina $ 4.000.000, išsi­
mokėtinai iki 5 metų. Kreiptis 
pas J. Balčiūną, c. 12 de Octubre 
432, Quilmes. GR.
B ADROGUE parduodu žemės 
sklypą, nuo stoties 7 kv., nuo Pa­
vón 4 kv., nuo asfalto pusė kv. 
Teirautis: Charlone 1071, Pinei­
ro. (3-4)
PARDUODU TUŠČIĄ NAMĄ 

Aquino 5357, Villa Lugano
2 departamentai, saliukė, 3 mau­
dynės, 2 terasos: 123 metros cu­
biertos. Duodu ilgam išsimokėji- 
mui; dalį priimu žeme. Teirautis 
vietoje pas Kaz. Čupailą arba „A, 
L. Balso“ Leidykloje. (63-5)

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

PARDUODA RESTORANĄ 
„ S L A V I A “ 

Charcas 415 — Buenos Aires 
Tartis vietoje iki 16 vai.
Puiki proga perimti valgyklą 

su plačia klijentūra. Patalpos ne­
didelės, bet jos galima panaudoti 
raštinei, krautuvei ir t. t. Centre, 
prie pat Retiro. (1161-3)

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Krenta Club Pomona. Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

! PENSIONAS „LITUANIA“ j
Juozas Palšis, sav. ;■ 

’ VILLA RUMIPAL, Córdoba | 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi­
sakyti kambarius. „LITUANTA“, 
prie pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin­

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

VISUOMENĖS ŽINIAI
Susivienijimo Lietuviu Argen­

tinoje Garbės Narys p. P. Stalio- 
raitis „A. L. Balso“ 1160 numery, 
š. m. gegužės 18 dienos, iškėlė 
apie S. L. A. ir Lietuvių Centrą 
nemalonius gandus. Labai svei­
kintinas dalykas, kad p. P. Sta-
llifaitis pertraukė tų gandų gran- 
įliiię ir prašo viešo paaiškinimo.

Iš Lietuvių Centro protokolų 
ir apyskaitų matoma, kad 1957 
u., gegužės 11 dieną, Susivieniji- 
nas Lietuvių Argentinoje užtei­
ki veltui Lietuvių Centrui savo
aliona, kad suruoštų vermutą 
u programa L. ('entro Saliono 
tatybos naudai. Bufeto neužlei- 
lo. motyvuodami, kad yra daug 
larbo atidavime ir priėmime, bet 

pažadėjo atiduoti visą tos die- 
jnos pelną, ant ko ir buvo sutik­
ėta. Bufete darbavosi tik susivie- 
Inijirao nariai. Meninę programą 
išpildė, dirbo ir viską tvarkė Lie­
tuvių Centro nariai, padedant 
vienam kitam Susivienijimo na­
riui.

Iš Susivienijimo yra pristaty­
tos dvi apyskaitos: 
Viena:
Rvfnto apyskaita
Pajamos .........................$ 1.424,90
Išlaidos:
45 buteliai vermuto . ..$ 492.75

1 dėžė naranjados . ...$ 15,62
Prekių kaina ir įvairios

išlaidos .....................$ 890,53
Visos išlaidų: $ 1.398.90

Grynas bufeto pelnas $ 26,—
Kita:
Miesto V-bos leidimas ..8 107.—
Muzikos Autr. Mokestis 8 60.—
Vitroleriui .................... $ 30.—

Viso $ 197.—
Abi apyskaitos parašytos ant 

Susivienijimo blankų ir pasira­
šytos pačių susivienijimiečių.

Paskiau • seka bendra apys­
kaita :
Pajamos:
55 vyriški bil. po $20: $1.100.—
36 moter. bil. po $15: $ 540.— 
Rifa ..............................$ 400.—
Dešriukės .................... $ 364.—
Bufeto pelnas .............$ 26.—

Viso pajamų: $2.430.—
Išlaidos:
Miesto Valdybos leidi­

mas. Muz. aut. mo­
kestis ir vitroleriui $ 197.—

Propaganda:
A. L. Balsas...............$ 100.—
Laikas .......................$ 25.—
Radio ....................... $ 40.—

Balta duona ............... $ 168,40
Juoda duona ............... $ 25.—
Dešriukės .....................$ 269,70
Kiti vermuto priedai . .$ 340.—
Talonų knygutės...........$ 9,20
Staltiesių plovimas ...$ 115.80
Servetėlės ................... $ 31,80

Visos išlaidos: $1.321.90

Liko gryno pelno: $1.108,10
Kaip matosi, apyskaita yra 

aiški.
Dabar kas ruošė tą parengimą? 

A. L. Centras Susivienijimo Lie­
tuvių Argentinoje salione. Kaip 
Susivienijimas užleido veltui sa- 
lioną, taip pat A. L. Balsas ir 
Lietuvių Parapija užleido veltui 
savo salionus tam pačiam tikslui. 
Kaip kitiems, taip ir Susivieniji­
mui viešai ir gražiai per spaudą 
buvo padėkota ir tuom buvo už­
baigta.

O gautas iš to parengimo pel­
nas $ 1.108,10 yra užpajamuotas.

Valdžios rubrikuotas knygas 
straipsniams 51 ir 52 — 1957 me­
tų ir 1958 metų balanse figūruo­
ja bendroje tų metų parengimų 
sumoje, ten kur ir turi figūruoti, 
o ne kitur, tai yra parengimo 
pelnas, o ne auka. u

Yra kitas neaiškumas 1951 
metų, 6 sausio, A. L. Centras sa­
vo vardu suruošė parengimą Su­
sivienijimo Saliono statybos nau­
dai ir gauta iš to parengimo 
$ 867,10 sumą įteikė Susivieniji­
mui kaipo auką, kur yra Susi­
vienijimo pakvitavimas Nr. 395 
su pirmininko, iždininko ir sekre-

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

ARGENTENOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOS LIETUVIAI 
„NAUJIENOSE“

Plačiausia skaitomas Chicagos 
lietuvių dienraštis „Naujienos“, 
savo bendradarbių dėka, plačiau­
sia informuoja apie Argentinos 
lietuvių gyvenimą ir veikimą. „A. 
L. Balse“ telpanti kūrybinio gy­
venimo aprašymai matomi ir 
„Naujienose“.

Argentinos lietuvių gyvenimo 
kronikos — kartais po ištisą 
puslapį — šiemet tilpo šiuose to 
dienraščio numeriuose: 51, 80, 
81, 102, 104, 112 ir kituose.

Ypatingai dabar, kuomet kelio­
lika Argentinos lietuvių vieši J. 
A. V-bėse, reikia manyti, mūsų 
organizacijų, spaudos ir bendrą 
gyvenimą dar daugiau pažins 
JAV lietuviai ir stiprins ryšius 
f arpe Pietų ir Šiaurės Amerikos 
lietuvių, kas yra būtina.

PRANAS OŽINSKAS, 
„Argentinos Lietuvių Balso" lei­
dėjas, po 30 metų spaudos darbo, 
nuo 23. 7. 61 iki 4. 8. 61 lankysis 
Brazilijoje. Laiškais galima pa­
siekti: Av. Tiradentes 1394, Sao 
Paulo. Vyksta mūsų bendradar­
bių kviečiamas pasitarimams tam 
presnių ryšių užmezgimui tarpe 
svarbiausių Pietų Amerikos lietu­
vių kolonijų bendrais Leidyklos 

reikalais.
— Vytautas Daratėnas, Duch- 

Shell naftos refinerijos chemijos 
skyriaus viršininkas, rugpjūčio 
mėnesį, kompanijos deleguoja­
mas, vyksta į tos bendrovės sky­
rių esantį Curacao, prie Vene- 
žuelos, kur išbus keletą savaičių. 
Kaip žinoma. Diademoje ir Duch- 
Shell refinerijoje Dock Sude il­
gai dirbęs Vytauto tėvas, p. Po­
vilas Daratėnas, SLA veikėjas, 
jau prieš kelis metus išėjo pensi­
jon.

— Hector Levanavičius, šiemet 
baigiantis Mariano Moreno var­
do gimnaziją ir besiruošiantis 
agronomijos-veterinarijos fakul- 
tetan, Sarmiento ir Moreno minė­
jimuose buvo vėliavos nešėju ir 
keturių gabiausių moksleivhj de­
legacijoje aplankė karo laivus 
Rio Santiago. Savo mamytės ve- 
damoj mezginyčioj ITeetor daro 
meninius spalvų braižinius. Jo 
brolis Osvaldas, 8 metų amžiaus, 
mokosi antrame skyriuje.

— R. J. Galickas ir V. A. Si­
mutis laukiami grįžtant iš JAV 
šį šeštadienį.

toriaus parašais. Jokiame Susi­
vienijimo viešame balanse toji su 
ma nefiguravo. Lietuvių Centras 
du kartu rašė užklausimą, bet į 
tuos du raštu negauta jokio at­
sakymo.

Kad ant Susivienijimo Lietu­
vių Argentinoje nepultu joks še­
šėlis, tai p. P. Stalioraitis malo­
nėtų tą dalyką ištirti ir viešai pa­
skelbti, nes tai aną laikų pezais 
imant gana stambi auka.
J. Ziberka, K. Deveikis-Pipiras, 
Sekretorius. ALC. pirmininkas.
Patikslinimas
Pereitame A. L. Balso numery­

je aukų sąraše praleista Benedik­
to Paždagio auka $ 300.—.

Ir A. Rinkevičiaus patiektame 
sąraše aukavusių vėlionies Pošiū- 
no vainikui praleista Petro Je- 
linsko auka $ 50, kas šiuomi pa­
pildoma. J. Gradeckas

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Comentes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr. Mickevičius y Cía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

T. E. 91-0716_______

FIAMERERIA “ANITA”?
Independencia 1300,

O. BLIUJŪTĖ—PRICHODKO, sav. 
TE. 26-2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrimų pasirinki­
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

{ namus

IŠ LIETUVIŲ TEISININKŲ 
VEIKLOS

Birželio 18, 1961, Avellanedos 
Lietuvių Parapijos salėje įvyko 
Lietuvių Teisininkų Argentinos 
Seniūnijos visuotinas narių susi­
rinkimas. Seniūnu ir sekantiems 
metams išrinktas dabartinis se­
niūnas Simanas Marčiulionis.

Be to buvo apsvarstytas naujai 
gautas iš L. T. D-jos Centro Val- 
dybos aplinkraštis apie pagerini­
mą D-jos finansinės padėties ir 
atgaivinimą „Teisininku Žinių“.

‘ S. M.
— Stud. Alfredas Čepulis, da­

bar atliekantis karinės tarnybos 
prievolę, 14. 7. 61. savo tėvų, se­
sutės, draugų bei kaimynų tarpe 
atšventė savo amžiaus 21 m. su­
kaktį.

— Bruno Mikšys, Argentinoje 
gimęs jaunuolis, tolimos važiuo- 
tės autų sunkvežimių bendrovės 
savininkas, darbo metu buvo su­
žeistas. Pasveikęs vėl važinėja po 
visą šalį.

— V. Kuraitis, J. Ališauskas. 
V. Valatka, D. Kryžiokas ir J. 
Motejūnas, sudėję S 1.200, nupir­
ko žibalinę lempą ir padovanojo 
A. L. Centrui.

— P. Vaitkevičius, savaite vie­
šėjęs sostinėje, sykiu su J. Žalne- 
ravičium grįžo Kordobos provin- 
ci.jon.

— VI. Bandžius, pasveikęs, grį­
žo iš Vokiečių ligoninės. Jo sū­
nus Julius su šeima dabar vie­
ši savo ir J. Graibų pensione Mi­
ramar, plėsdami erdvę sekančio 
sezono vasarotojams.

— J. H. Chopis, SLA veikėjas, 
■javo telefoną savajai statybos ki­
birų dirbtuvei: TE. 208-5653.

— Albertas Dalinkevičius, Na­
talijos Civinskaitės Dalinkevi- 
čienės sūnus, (tėvas Balys D. mi­
ręs prieš kelis metus', siudi.įuo- 
ja technologiją Buenos Aires-uni- 
versiteto inžinerijos fakultete.

— Jonas Avižienis iš Tafi Vie­
jo viešėjo sostinėje. Bn'"o apsis­
tojęs pas KI. Ružinsk >.

— Eugenio Levanavičius jau 4 
mėnesiai atlieka karinės tarny­
bos prievolę Tablada, dirbdamas 
radio-technikų dalyje.

— Vincas Baltuška, pensinin­
kas, gyvenęs Comodoro Rivada­
via. sykiu su žmona Brone Baro­
naite išvyko apsigyventi Kana- 
don, kur jo brolis Kazimieras tu­
ri kelis viešbučius.

— Kun. Juozas Kisielius, sale­
zietis iš Meksikos. 16. 7. 61 atskri­
do.Argentinon paviešėti pas savo 
brolį Praną Kisielių.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Nepasirašiusiam, Montevideo. 

— Negalime talpinti korespon­
dencijų, kurios nepasirašytos. Ma 
šinėle parašius „Gintaras", nepa­
kanka. Be to, be reikalo bando­
te iškraipyti korespondencijos 
prasmę: Jeigu vokiečių ar lenkų 
šokėjų tarpe buvo ir iš Lietuvos 
kilusių šokėjų, kaip tvirtino 
ALB. Koresp., tai dar nereiškia, 
kad ne tų tautybių žmonės jų šo­
kius šoko. Taipgi nėra jokis ko­
respondento nusikaltimas pažy­
mėjus, kad „Gintaras“ savo šo­
kius baigė Audėjėle ir Malūnu. 
Panašiai ir nępasirašiusis rašo. 
Bandymas nuvertinti vadovės 
kreditą ne vietoje. Rašykite for- 
raališkai ir be tulžies liejimo, tuo­
met mielai talpinsime.

ALB. Red.
t LEONAS ZDANCEVIČIUS mi­
rė 18. 7. 61. Palaidotas kapuose 
dores. Liko žmona, motina, duk­
tė ir kiti giminės.

MODERNIŠKA RŪBU 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos; Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

@ ®
A. J. YABLONSKAS @ 

@ T V ir Radio technikas 
@ Ameghino 623 - Berazategui $ 
© Daro naujus aparatus; pa- © 

šaukus atvyksta į namus. @

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 

Lietuviams 10% nuolaidos.

Liepos 20 d., 1961 m. N° 1164.

Keturi didieji Kalifornijoje: (Iš kairės): 
„A. L. Balso" bendradarbis žurnalistas Leonas Kančauskas; antruo­
ju Maironiu vadinamas poetas Bernardas Brazdžionis, „Lietuvių 
Dienų“ žurnalo redaktorius; mokslininkas profesorius, Vasario 16 
Akto signataras Mykolas Biržiška ir .„A. L. Balso“ ilgametis ben­
dradarbis žurnalistas Algirdas Gustaitis. (Feto: L. Kąnčausko.)

— J. Vitkauskas Santa Rosa 
mieste, Pampos provincijoje, tu­
ri elektros reikmenų parduotuvę. 
Sayo prekybos reikalais lankėsi 
sostinėje.

— Prof. Vyt. Staugaičio sūnus 
šiemet pradėjo studijuoti inžine- 
i ijos-chemijos fakultete. Buenos 
Aires universitete. Ten pirmi me­
tai studijuoja J. Stancikas, J. 
Ambrozius ir dar keli lietuviu­
kai.

— Vladas Macaitis, turintis 
malūnų sparnų dirbtuvę, Quil­
mes 184, Buenos Aires, ten pal 
atidarė veržeklių dirbtuvę elekt­
ros gaminiams. Sykiu su savo 
žmona Bražėnaite Macaitiene sa­
vo firmą pavadino Helices „Du­
bysa“.

— Aleksandras Radzevičius, 
dirbęs restoranuose, prašomas at­
siliepti pas St. Vitkauską, Ferre 
>457, Villa Lugano.

— Rikardas Banylis jau treti 
metai studijuoja Buenos Aires 
universiteto inžinerijos fakulte­
te. Dabartiniu metu atlieka ka­
rinės tarnybos prievolę, dirbda­
mas štabo raštinėje, neapleisda­
mas studijų.

— K. Šimkus, atvykęs iš Aust­
ralijos, vieši La Platoje. šį penk­
tadienį žada apsilankyti Balso 
Leidykloje. rą.

o -o
O DRA. ANA ROSA MISKUNAS

Í
 CHIRURGE — DANTISTE <į>

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir Y 
penktadieniais nuo 16 val. Y

(Kitom dienom — pagal susitarimą). X,
Í Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145

Buenos Aires

0 Puošnius, modemiškus, stiprius ir amžinus
f BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKEJIMUI PARDUODA v
f IGNAS S T U K A S f
g Av. B. Rivadavia 1123 (2330) — Lanús, GR. V

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 ■— 20 vai. 

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir Į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

— Stasys Banylis urmo kaino­
mis parduoda maisto produktus 
krautuvėms ir restoranams, pats 
išvežiodamas savo autu sunkveži­
miu. Toj srity jis dirba apie 30 
metų, nuo pat atvykimo iš Lie­
tuvos. Jo maisto sandėliai yra sa­
vuose namuose: Humberto I 2417, 
Villa Industrial — Fanus.

— Laimė pensininkui! Duosiu 
būtą ir maistą savo viloje lietu­
viui pensininkui (jubilado). Už 
sodo priežiūrą dar primoku 1,000 
pezų mėnesiui. Rimtam vyrui, 
rimta laimė. Pasiūlimus adresuo­
ti sekančiai: Sr. Felipe Vaitkevi­
čius, Villa Rumipal, prov. Cordo­
ba.

— Noriu pirkti vartotą rašo­
mąją mašinėlę. Siūlyti: Sr. A. J., 
calle M. Ocampo 2532, Valentin 
Alsina.

— Aleksandras Petrokas su 
žmona Veronika, abu pensinin­
kai, persikėlė gyventi į Villa del 
Dique, Kordobos kalnuosna, prie 
ežero Calamuchita.

— Boleslovas Reifonas iš Open 
Door, pirmininko K. Deveikio-Pi- 
piro apdraugautas, lankėsi A. L. 
Centre. Jonas šlapelis iš Comodo­
ro Rivadavia, General Motors 
darbų vedėjo Juliaus Petronio 
lydimas, aplankė Lietuvių Cent­

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CIPICUA” 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 

PETRAS VAICEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobés 
universitetuose. Kardiologijos vir­
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. <(La Vos”, J, L, Suárez 5684, B. A*
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